
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

plakát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Středoevropská výstava poštovních holubů 

26. – 29. ledna 2012 Budapešť 



- 2 - 

OBSAH 
 

 

 

Novinky ze zasedání FCI………………….…………………..Novotný, Kondrys…………  

Propozice CV – dodatek …………………………………….. Jaroslav Novotný…………  

Celostátní soutěže 2011 …………………………………….. redakce …………………..  

Mistr OS České Budějovice …………………………………. Jaroslav Novotný ……….  

Jak dál s mladými holuby? ……………………………………Miroslav Brož ……………  

Zimní odchov holoubat, 2. část……………………………… Willi Polling ……………….  

Deutsche Verband - Koordinační jednání …………………. Kondrys, Novotný 

Olympiády 1975 – 1981 /4.část/ …………………………… Jiří Albrecht ……………..  

Soutěž časopisu „Poštovní holub“ ………………………….. redakce ………………….  

Bylo – nebylo, čtenářská soutěž …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

Novinky ze zasedání F.C.I. 

Zasedání komisí a předsednictva ve dnech 3. – 5. října 2011, Belgie, Halle. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při projednávání olympiády 2015 - zleva Arthur Knapen, president FCI Dr. José  Tereso a sekretář 
FCI Patrick Marsille. 
 
Zasedání komisí i jednání předsednictva FCI jsme se zúčastnili s jako vždy s kolegou Josefem 
Kondrysem a přáteli ze Slovenska, Ing. Jurajem Kurekem a Ing. Danielem Krajčíkem. Také 
tentokrát jsme večer před jednáním komise Sport probrali program projednávaných bodů a „ladili“ 
si společný postup. Výsledky zasedání komisí i předsednictva FCI se dají shrnout do následujících 
bodů: 
 
Jednotné kroužky FCI – jednání o kroužcích, které budou splňovat standardy FCI a budou 
jednotné pro všechny členské státy FCI se táhne již několik let. Definitivní závěr se dal očekávat již 
na kongresu FCI v Poznani v lednu 2011. Práce na materiálu „Mezinárodní standard rodových 
kroužků“ již byla ukončena, ale bohužel vliv Belgie a Nizozemska způsobil jeho zablokování. Šlo 
hlavně o kroužky bez vnitřní hliníkové vložky, které se v těchto zemích užívají. Právě velký tlak na 
jejich zákaz ze strany Anglie a Německa ale vedl ke snaze vyřešit tento problém. V Poznani se to 
ještě nepodařilo, ale na tomto zasedání v Halle byl účastníkům předložen už hotový materiál 
s návrhem na jeho platnost od roku 2013. Pokud bude tento standard kroužků kongresem 
schválen, znamená to v prvé řadě certifikaci několika vybraných výrobců, se kterými už probíhají 
jednání. Od roku 2013 pak pro každý rok jednotnou barvu, standardní materiál kroužku a písma, a 
samozřejmě kroužek s Al vložkou. Na kroužku bude mimo označení státu také zkratka FCI.  
 
Jednotný standard elektronických systémů  - na vypracování tohoto materiálu spolupracuje FCI 
přímo s výrobci. Jedná se samozřejmě o co největší regulérnost holubářského sportu. Výsledky 
jsou zatím publikovány v pracovních materiálech a z těch vyplývá, že jde hlavně o instalovaný 
software. Tam vidí komise největší rizika. Také zde předloží výrobci seznam certifikovaného SW  a 
členské země budou muset deklarovat používání výhradně těchto programů. Navrženo je opět 



- 4 - 

datum 2013, tak aby před olympiádou 2015 mohli všichni účastníci potvrdit užívání SW výhradně 
v souladu se vydaným standardem. 
 
Boj proti dopingu - Jednání o kontrolách na doping se omezilo jen na projednávání úkolu pro FCI 
zajistit v Evropě ještě dvě další laboratoře schopné tyto testy provádět. Důvodem byly stížnosti na 
vysokou cenu v jediné zatím fungující laboratoři v belgickém Gentbrugge. Jediné federace které 
odebraný trus na antidopingové testy zasílají jsou Nizozemsko, Belgie, Německo a Francie. 
Zlevnění by mělo zajistit dostupnost i pro ostatní evropské státy. Dlouhodobý plán opět počítá 
s termínem olympiády 2015, kdy by měly účastníci deklarovat aktivní zapojení do boje proti 
dopingu. 
 
Olympiáda 2015 – O místu konání 34. olympiády se mělo rozhodnout už na kongresu v Poznani. 
Kandidáti byli Čína, Thajvan a Španělsko. Rozhodnutí nepadlo protože nebyly jasné veterinární 
předpisy umožňující návrat holubů z Asie. Kongres tedy zmocnil říjnové předsednictvo k tomuto 
rozhodnutí. Bohužel v den jednání nebylo nic nového pod sluncem. Snad jen to, že Španělsko 
svou kandidaturu stáhlo. První dvě věci co mě napadly byly: co za to Španělsko dostalo a 
olympiáda je v háji. 
Rozhodnutí mezí Čínou a Thajskem nic neřeší. V obou případech nikdo neví jak dostat holuby 
z této veterinárně nebezpečné oblasti zpět do Evropy. Varianty diskutované na předsednictvu: 

a) Pojedeme tam bez holubů, uskuteční se olympijský závod holoubat, kongres, a holuibářský 
veletrh. 

b) Pojedeme tam s holuby a ty se tam pak odprodají v dražbě, všechno ostatní normálně. 
c) Pojedeme tam s holuby a ty se tam pak věnují pořadatelské zemi, všechno ostatní 

normálně. 
Vystoupil jsem s názorem, že za těchto podmínek se náš svaz nezúčastní a hlasování jsem se 
zdržel. Nakonec 9 : 3 vyhrála jako pořadatel Čína. 
 
33. Olympiáda v Nitře – slovenští kolegové informovali předsednictvo o přípravách a o 
připravenosti Slovenského svazu splnit všechny požadavky FCI na pořadatele této vrcholné akce. 
Součástí příprav olympiády je i organizace Mistrovství světa holoubat, tento závod se uskuteční 
15.9.2012. Testační stanice v Nitře bude přijímat holoubata v období od 15.4. do 15.5.2012 a 
reprezentační kolekce jednotlivých států bude tvořit 25 holubů. Kolekce holoubat chovatelů do 18 
let bude pravděpodobně tvořena 10 holoubaty.  
Myslím, že jim opravdu všichni budeme držet palce. 
 
Dalšími body jednání kde nebyl přijaty jednoznačné závěry, nebo nemají přímý vztah k našim 
chovatelům, bylo projednávání: 
- Posuzování olympiád vybranou skupinou posuzovatelů s povinným absolvováním dvou školení 

FCI. 
- Možnost pozastavení členství rumunských chovatelů protože nesplňují požadavek FCI 

vyplývající ze Statutu FCI, a to fungující jeden svaz. V současné době jsou chovatelé 
poštovních holubů na území Rumunska sdruženi ve čtyřech samostatných svazech. 

- Pořádání Olympijských závodů starých holubů z Londýna a Berlína, jako velké propagace 
chovu poštovních holubů. Závod z Berlína, který by svou vzdáleností připadal v úvahu pro 
naše chovatele, se uskuteční 28.7.2012. Otázkou je organizace výpočtu a také vysoké 
poplatky za holuba.  

- Německý zástupce pan Fitzner vystoupil s návrhem pořádat v olympijském mezidobí jen jednu 
evropskou výstavu. Měl tím na mysli v podstatě souběžné pořádání „Europa Schau“ 
v Dortmundu a „Středoevropskou výstavu“. V podstatě je to myšlenka dobrá, jen kdyby neměla 
v pozadí jediný cíl, dostat vše do Dortmundu. Návrh nikdo nepodpořil. 

 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
Josef Kondrys 



- 5 - 

PROPOZICE  CV - dodatek 
Celostátní výstavy poštovních holubů 2012 – Lysá nad Labem 
 
Celostátní výstava poštovních holubů České republiky se bude konat ve dnech 20. a 21. ledna 
2012 /pátek, sobota/ ve výstavním areálu v Lysá nad Labem. 
 
 
Příloha č. 1 
 

Výstavní kategorie Standard bez výkonu 
 
Na základě rozhodnutí Prezídia svazu ze dne 18.10.2011 a v souladu s návrhem komise 
posuzovatelů bude na CV vystavena kategorie Standard – bez výkonu. 
 
Podmínky účasti: 
 
- OS může vystavit jednoho holuba a jednu holubici. 
- Výběr na CV bude probíhat na výstavách jednotlivých OS. 
- Tito holubi budou vystaveni v samostatné kolekci a nebudou součástí soutěžní kolekce OS. 
- Podmínky pro klecné, veterinární potvrzení a výstavní kartu platí jako pro ostatní houby v 

kolekci OS. 
- Holubi musí být označeni výhradně kroužkem ČMS CHPH. 
 
Vyhodnocení kategorie Standard holubi a holubice 
Holubi a holubice vystaveni v této kategorii budou hodnoceni podle mezinárodního standardu. 
Posuzování provedou 3 posuzovatelé schválených prezídiem svazu na základě návrhu předsedy 
posuzovatelské komise.  
 
Ocenění  
1. až 3. holub i holubice budou oceněni pohárem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Jaroslav Novotný 
       president ČMS CHPH 
 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

Výsledky celostátních soutěží v roce 2011 

  Generální mistrovství ČR     

1. OLYMPIA Mácha Beskydy 24 197,60 

2. SIKORA Jan Třinec 24 250,46 

3. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 24 286,48 

4. FIKAR Jiří Jihlava 24 327,14 

5. KUCERA Josef Uh. Hradiště 24 336,76 

6. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 24 354,67 

7. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 24 358,30 

8. SVOBODA Jiří Sever 24 358,80 

9. PÁRAL Miroslav Vysočina 24 364,78 

10. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 24 365,43 

11. KODL - FRENZL Lidice 24 367,99 

12. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 24 382,64 

13. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 24 391,98 

14. BORTEL Jaromír Beskydy 24 396,30 

15. BURDA Jiří Uh. Hradiště 24 409,30 

16. HRABAL Eduard Zlín 24 424,54 

17. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 24 449,24 

18. TOMÁŠEK M. a syn Praha 24 459,31 

19. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 24 480,62 

20. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 24 485,47 

21. Ing. BRAŇNKA Stanislav Peruť 24 487,51 

22. SKRBEK Marek Beskydy 24 491,66 

23. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 24 492,93 

24. ROLINC Pavel Beskydy 24 494,30 

25. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 24 494,99 

26. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 24 504,68 

27. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 24 506,48 

28. ŠEVČÍK Miroslav Brno 24 522,05 

29. DRÁB Jaroslav Prácheň 24 529,98 

30. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 24 533,03 

31. BECHA Lubomír Znojmo 24 535,57 

32. MAREK Petr Trutnov 24 537,89 

33. PALUPA Ladislav Brno 24 540,87 

34. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 24 541,81 

35. ŠÁMAL Martin Louny 24 555,04 

36. SÝKORA Jaromír Brno 24 560,44 

37. DAVID Václav Louny 24 562,40 

38. FRÝBA Ladislav Český západ 24 563,99 

39. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 24 568,97 

40. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 24 571,84 

41. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 24 572,13 

42. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 24 576,35 

43. JANCA Karel Uh. Hradiště 24 577,55 

44. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 24 580,56 

45. VRTEL Jiří Uničov 24 583,37 

46. KLEIN David Karviná - Ostrava 24 590,95 

47. JIŘÍČEK Jar. + syn Valašsko 24 593,47 

48. VAŠÍČEK Karel, Ing. Brno 24 593,49 

49. KADLCEK Jos. + Jiří Uh. Hradiště 24 594,99 

50. REITERMAN Jar. st. Horácko 24 596,20 

 



- 7 - 

 

  Celostátní mistrovství KT     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 41,00 

2. HLOUŠ Pavel Svitavy 15 42,74 

3. ANTROPIUS Marek Louny 15 59,07 

4. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 15 60,06 

5. BORTEL Jaromír Beskydy 15 63,25 

6. HELLER Pavel Peruť 15 66,34 

7. LUNDÁK Pavel Středočeské 15 67,78 

8. KODL - FRENZL Lidice 15 68,02 

9. FILIPI TEAM Pardubice 15 71,08 

10. PEŠEK Ladislav Středočeské 15 75,35 

11. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 15 82,59 

12. BUCHTELA Karel Louny 15 82,65 

13. ANTROPIUS Václav Louny 15 83,02 

14. DROPPA Julius Lidice 15 83,37 

15. MASOJÍDEK Zdeněk Louny 15 84,18 

16. SVOBODA Jiří Sever 15 87,22 

17. PÁRAL Miroslav Vysočina 15 88,21 

18. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 15 91,82 

19. RODR Pavel Pardubice 15 92,45 

20. HRBÁČ Daniel + František Opava 15 107,31 

21. ONDRÁŠEK Karel Lidice 15 107,72 

22. OLYMPIA Mácha Beskydy 15 115,62 

23. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 15 118,26 

24. KUČERA Miloslav České Budějovice 15 120,45 

25. HORÁČEK+ BERAN Pardubice 15 123,24 

26. NOVÁK Jos. + syn Pardubice 15 125,65 

27. SELINGER Petr Polabí 15 126,85 

28. JÁCHYM Stanislav Český západ 15 129,07 

29. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 15 131,24 

30. NOVOTNÝ Jaroslav Prácheň 15 131,36 

31. VILD Leoš + Fr. Pardubice 15 133,62 

32. GREGOR Jaroslav České Budějovice 15 140,18 

33. ŠTEKER Zbyněk Tábor 15 142,76 

34. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 15 143,43 

35. ZIMA Daniel Louny 15 143,55 

36. KAISER František Karviná - Ostrava 15 154,92 

37. ŠTĚRBA Dušan Trutnov 15 156,19 

38. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 15 168,04 

39. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 15 172,39 

40. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 15 172,92 

41. DVORAK Jiří Beskydy 15 173,17 

42. DÍTKO Jan České Budějovice 15 174,45 

43. SVOBODA Zdeněk Uničov 15 181,10 

44. HAPL Lubomír Beskydy 15 181,96 

45. LIČKA Bohumil Hlučín 15 182,45 

46. VÝTISK  Jaromír, Ing. Opava 15 184,78 

47. JÍLEK Jiří České Budějovice 15 186,81 

48. ŠABATA Jan Vysočina 15 187,73 

49. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 15 189,40 

50. BECHA Lubomír Znojmo 15 192,02 

 



- 8 - 

 

  Celostátní mistrovství ST     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 12 36,09 

2. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 12 63,61 

3. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 12 66,61 

4. HRABAL Eduard Zlín 12 79,14 

5. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 12 88,81 

6. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 12 92,41 

7. SIKORA Jan Třinec 12 92,59 

8. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 12 92,78 

9. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 12 96,28 

10. OLYMPIA Mácha Beskydy 12 108,55 

11. SLANAŘ Jakub Jihlava 12 111,00 

12. FOLTYNEK Zdenek Uh. Hradiště 12 113,71 

13. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 12 114,29 

14. KODL - FRENZL Lidice 12 116,84 

15. KAHOUN Jan Louny 12 118,55 

16. RANOCHA Václav + syn Beskydy 12 129,88 

17. KUCERA Josef Uh. Hradiště 12 132,97 

18. SKRBEK Marek Beskydy 12 133,06 

19. BAUER Milan, Ing. Hlučín 12 134,07 

20. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 12 140,80 

21. HERZIG J. + J. Domažlice 12 141,94 

22. BURDA Jiří Uh. Hradiště 12 142,15 

23. ROLINC Pavel Beskydy 12 142,33 

24. HLOUŠ Pavel Svitavy  12 145,54 

25. BORTEL Jaromír Beskydy 12 145,82 

26. PÁRAL Miroslav Vysočina 12 147,72 

27. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 12 147,96 

28. ŠÁMAL Martin Louny 12 149,88 

29. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 12 149,91 

30. HALAJKOVI Beskydy 12 150,43 

31. BUCHTELA Karel Louny 12 150,71 

32. BECHA Lubomír Znojmo 12 152,76 

33. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 12 153,13 

34. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 12 156,71 

35. LIČKA Bohumil Hlučín 12 156,83 

36. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 12 160,59 

37. DVORAK Jiří Beskydy 12 160,85 

38. HRBÁČ Daniel + František Opava 12 162,49 

39. KLEIN David Karviná - Ostrava 12 167,55 

40. RÝDEL Jiří Beskydy 12 167,82 

41. VRANÍK Arnošt Hlučín 12 169,70 

42. ZIMA Daniel Louny 12 171,03 

43. ŠKUTHAN Václav Louny 12 172,15 

44. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 12 172,76 

45. ŠKARDA Josef Český západ 12 174,32 

46. BOCEK Jiří Uh. Hradiště 12 175,16 

47. FIKAR Jiří Jihlava 12 175,68 

48. BRULIK Josef Uh. Hradiště 12 177,97 

49. ROSENBREIER Evžen Jižní Morava 12 179,61 

50. HAPL Lubomír Beskydy 12 180,82 

 



- 9 - 

 

  Celostátní mistrovství DT     

1. Ing. BRANKA Stanislav Peruť 8 79,91 

2. KOČÁLKA Josef Český západ 8 113,90 

3. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 8 115,02 

4. VAŠÍČEK Karel, Ing. Brno 8 118,38 

5. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 8 119,06 

6. CIESLAR Josef Třinec 8 132,76 

7. SIKORA Jan Třinec 8 140,55 

8. PÍSEK Zdeněk Louny 8 145,44 

9. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 8 151,04 

10. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 8 152,99 

11. ČERMÁK Miroslav Brno - venkov 8 159,10 

12. TOMASEK M. a syn Praha 8 168,27 

13. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 8 179,66 

14. ŠEVČÍK Miroslav Brno 8 179,97 

15. KRASNÝ Miroslav Český západ 8 189,27 

16. TRHLÍK Josef Zlín 8 194,12 

17. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 8 200,53 

18. DAVID Václav Louny 8 208,29 

19. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 8 217,79 

20. BUCHCAR Roman Tábor 8 222,52 

21. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 8 229,63 

22. SOUČEK Petr Hodonín 8 240,00 

23. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 8 241,44 

24. KUCERA Josef Uh. Hradiště 8 243,71 

25. Marek Petr Trutnov 8 247,48 

26. BARÁNEK Josef Bílé Karpaty 8 249,74 

27. PAVLAS František Uh. Hradiště 8 250,90 

28. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 8 255,37 

29. KORNEL Lubomír Haná - Olomouc 8 256,67 

30. BURDA Jiří Uh. Hradiště 8 261,57 

31. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 8 264,64 

32. FURST Václav Český západ 8 264,67 

33. SVOBODA Jiří Sever 8 265,98 

34. OHAREK Josef Zlín 8 267,34 

35. KODL-FRENZL Lidice 8 282,03 

36. ŠINDELÁŘ Jan Tábor 8 284,81 

37. FOJT Jan Vysočina 8 287,79 

38. SÝKORA Jaromír Brno 8 289,25 

39. SMRČINA František Peruť 8 292,76 

40. NEDVĚDICKÝ Jindřich Hodonín 8 292,79 

41. ŘÍKOVSKÝ Antonín Brno - venkov 8 294,00 

42. KREP  K Jan Sever 8 294,63 

43. MRKVA Vladimír Středočeské 8 305,55 

44. SVOBODA Jan Karlovy Vary 8 307,04 

45. HASTIK Josef, ml. Uh. Hradiště 8 307,60 

46. FRANTA František Brno 8 308,57 

47. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 8 310,22 

48. KADLCEK Jar.st. + ml. Uh. Hradiště 8 316,00 

49. BRZOBOHATY Ladislav Sever 8 316,53 

50. PŘIKRYL Karel Brno 8 317,63 

 



- 10 - 

 

  Celostátní mistrovství ročních     

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 15 74,79 

2. SVOBODA Jiří Sever 15 127,96 

3. SLANAŘ Jakub Jihlava 15 146,11 

4. OLYMPIA Mácha Beskydy 15 178,11 

5. SKRBEK Marek Beskydy 15 244,62 

6. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 15 248,27 

7. ŠTEKER Zbyněk Tábor 15 253,99 

8. SLOVÁČEK Lub. + syn Beskydy 15 324,59 

9. BUČEK Jiří Valašsko 15 342,50 

10. ANTROPIUS Marek Louny 15 353,41 

11. SVOBODA Zdeněk Uničov 15 374,41 

12. PECINA Zdeněk Polabí 15 376,58 

13. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 15 393,62 

14. FIKAROVA Ludmila Jihlava 15 414,75 

15. VIK Jiří Trutnov 15 435,32 

16. MATUŠKA ing. Jan Uničov 15 446,26 

17. LEŠŇOVSKÝ Lukáš Brno - venkov 15 455,15 

18. BORTEL Jaromír Beskydy 15 457,06 

19. KADLCEK Jos. + Jiří. Uh. Hradiště 15 457,81 

20. LAVKO Michal Sever 15 458,48 

21. BUMBA + KROU PA TEAM České Budějovice 15 467,16 

22. KUCERA Josef Uh. Hradiště 15 471,02 

23. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 15 471,33 

24. RODR Pavel Pardubice 15 480,04 

25. ZAPLETAL Bedřich st Domažlice 15 516,97 

26. GREŽDO Zdeněk st. Polabí 15 545,33 

27. NOVÁK Vladislav Český západ 15 549,45 

28. PRÉDA TEAM České Budějovice 15 552,89 

29. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 15 555,79 

30. HORA Petr ml. Louny 15 564,33 

31. KASIK František Uh. Hradiště 15 565,55 

32. KRAFT Jan Karlovy Vary 15 574,08 

33. SEHNAL Jiří Haná - Olomouc 15 578,14 

34. KUČERA Vladimír Beskydy 15 592,63 

35. PEXA Václav České Budějovice 15 597,77 

36. MENŠÍK Ladislav Peruť 15 607,13 

37. "Zavlačka" HANDLÍK Peruť 15 616,84 

38. BARON Lukáš Karviná - Ostrava 15 621,85 

39. SEVERA Miroslav Polabí 15 628,00 

40. RANOCHA Václav + syn Beskydy 15 630,35 

41. MATUŠKOVÁ TALENT Uničov 15 634,13 

42. ŠINDELÁŘ Josef Tábor 15 664,17 

43. MELICHAROVI Team Sever 15 666,92 

44. KOHOUTEK Boh. + Marek Znojmo 15 674,98 

45. ZOBAČ Jaromír Svitavy  15 675,94 

46. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 15 679,64 

47. FILIPI TEAM Pardubice 15 696,88 

48. HANUŠ Ladislav Brno 15 707,04 

49. DAVID Petr Uničov 15 712,40 

50. PÁRAL Miroslav Vysočina 15 715,14 

 



- 11 - 

 

  Celostátní mistrovství holoubat     

1. A. K. + Bezecná Team Beskydy 9 23,52 

2. TEAM HLAVICA Valašsko 9 33,24 

3. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 9 33,88 

4. SVOBODA Zdeněk Uničov 9 46,69 

5. HLAVICA M. - SG JUNG Valašsko 9 48,78 

6. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 9 53,09 

7. RANDJÁK R. + M. Beskydy 9 57,94 

8. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 9 62,24 

9. MAZŮCH Milan Hodonín 9 63,29 

10. RODINA MARTYNKOVA Třinec 9 65,76 

11. PEXA Václav České Budějovice 9 69,21 

12. PUKANEC + MAŘÁKOVÁ Hodonín 9 72,10 

13. POKORNÝ Jan Svitavy  9 74,79 

14. POSPÍŠIL + STARKA Hodonín 9 88,19 

15. BEČICA Stanislav Hlučín 9 89,96 

16. MELICHAR František Uničov 9 90,71 

17. KAMENÁŘ Karel + Lib. Zlín 9 92,23 

18. DŮBRAVA Jaroslav Valašsko 9 94,86 

19. ZELENKA Miloň Domažlice 9 100,28 

20. OLYMPIA Mácha Beskydy 9 102,76 

21. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 9 103,77 

22. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 9 103,94 

23. FILIPI TEAM Pardubice 9 106,78 

24. PYSZKO Karel + Radek Třinec 9 107,44 

25. ŠABATA Jan Vysočina 9 107,71 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 9 108,60 

27. LEIKEP Tomáš Znojmo 9 111,02 

28. NOVÁK Jan Vysočina 9 111,36 

29. HAPL Lubomír Beskydy 9 112,49 

30. DVOŘÁK Jiří Polabí 9 114,49 

31. SEDLÁK František Brno 9 114,60 

32. SUSZKA Emil Třinec 9 115,53 

33. ROSENBREIER Evžen Jižní Morava 9 119,38 

34. ŠPÉRA Pavel Hodonín 9 122,30 

35. PLAČKO Vladimír Hlučín 9 128,09 

36. Dobeš Josef Zlín 9 129,84 

37. VRANÍK Arnošt Hlučín 9 131,07 

38. BUMBA + KROUPA TEAM České Budějovice 9 136,67 

39. DVORAK Jiří Beskydy 9 136,87 

40. LAMÁČEK Josef Hodonín 9 138,46 

41. KIRSCH Jiří Brno 9 140,97 

42. SCHMIDT Richard Znojmo 9 142,14 

43. SKOKAN-novy Pavel Beskydy 9 143,37 

44. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 9 152,38 

45. KANTOR Bronislav Třinec 9 154,46 

46. KOHUT Gustav Třinec 9 155,64 

47. TS SVITKOV Jirešová Pardubice 9 163,35 

48. MALEC Vratislav Peruť 9 165,84 

49. SKRBEK Marek Beskydy 9 165,90 

50. BUČEK Jiří Valašsko 9 166,74 

 



- 12 - 

 

  Celostátní mistrovství chovatelů do 18 let     

1. SNÁŠEL Martin Brno 9 375,66 

2. ANTROPIUS Filip Louny 9 445,96 

3. ZLÁMAL Vojtěch Jižní Morava 9 823,76 

4. MAŤEJOVIE Jakub Peruť 6 585,77 

5. PŘIKRYL Pavel Brno          6 703,49 

6. LEŠŇOVSKÝ Lukáš Brno - venkov 3 199,50 

7. BÖHM Martin Zlín 3 308,16 

8. MACHAČ Patrik Valašsko 3 328,93 

9. KOSTKA Marian Třinec 3 339,65 

10. KONEČNÝ Pavel Zlín 3 385,83 

11. KLUZOVA Markétka Třinec 3 700,55 

12. DUDOVÁ Simona Karviná - Ostrava 3 779,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martin Snášel ze ZO Rousínov v OS Brno, mistr ČR 

 



- 13 - 

  Olympijská kat. A       Kf Km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-813 H 12,01 2522,44 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1522 H 26,09 2749,78 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-724 H 29,90 3139,92 

4. LUNDÁK Pavel Středočeské 07-043-704 H 31,24 2516,45 

5. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 31,27 3251,57 

6. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-960 H 31,64 3017,24 

7. PEXA Václav České Budějovice 09-01-1208 H 32,31 2483,23 

8. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-970 H 34,18 3118,33 

9. HELLER Pavel Peruť 07-0108-820 H 35,21 2882,51 

10. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1098 H 38,79 2938,03 

11. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 38,83 3006,34 

12. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3014 HE 39,49 2947,29 

13. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 40,39 2356,10 

14. HELLER Pavel Peruť 08-0108-17 H 41,78 3336,26 

15. HELLER Pavel Peruť 06-0108-401 H 43,30 3181,97 

16. LUNDÁK Pavel Středočeské 08-043-530 H 46,64 2830,06 

17. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 47,85 3200,09 

18. HEŘMAN Jiří Polabí 06-0109-210 H 47,88 2605,29 

19. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 07-077-786 H 48,66 2376,81 

20. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-804 H 48,89 2961,50 

21. PÁRAL Miroslav Vysočina 08-0139-66 HE 50,69 2794,82 

22. LUNDÁK Pavel Středočeské 08-0112-250 H 51,60 2516,43 

23. PREDIGER Miloslav České Budějovice 07-012-132 H 52,18 2683,49 

24. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-886 H 53,01 2804,70 

25. HLOUŠ Pavel Svitavy   06-074-203 H 53,96 2736,47 

26. KUBÍN Petr Trutnov 09-0134-374 H 54,07 2820,57 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 54,26 3095,11 

28. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-346 H 56,03 2304,96 

29. ANTROPIUS Marek Louny 09-019-106 H 56,48 2740,44 

30. HELLER Pavel Peruť 07-0108-840 H 57,77 2804,40 

31. PEŠEK Ladislav Středočeské 08-0112-1006 H 58,02 2905,76 

32. MAREK Petr Trutnov 08-0134-221 H 58,35 2412,62 

33. KODL - FRENZL Lidice 07-050-599 HE 58,82 2773,42 

34. RODR Pavel Pardubice 08-0128-1160 H 59,68 2215,80 

35. LUNDÁK Pavel Středočeské 08-0112-251 H 59,89 2673,27 

36. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4250 H 61,80 3045,33 

37. ŠMEJKALOVI Peruť 07-070-129 H 63,07 3221,56 

38. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 63,66 3000,14 

39. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 06-0273-364 H 65,03 3083,31 

40. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 08-026-37 H 65,23 3000,84 

41. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-114 HE 65,51 3009,01 

42. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-22 H 67,28 3187,12 

43. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-112 HE 67,73 2937,36 

44. KODL - FRENZL Lidice 08-045-3096 H 68,27 2466,55 

45. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4111 H 68,45 2813,38 

46. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 08-0197-22 HE 68,57 2655,11 

47. JÍLEK Jiří České Budějovice 08-03-854 H 68,94 2474,89 

48. MUSEL Zdeněk Horácko 06-0105-394 H 69,51 2476,53 

49. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 69,65 3420,77 

50. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5444 H 71,19 2565,67 



- 14 - 

  Olympijská kat. B       Kf Km 

1. FILIPI TEAM Pardubice 07-060-870 H 18,76 3266,06 

2. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 22,31 2936,50 

3. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 22,51 3112,22 

4. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 35,10 3432,62 

5. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 35,43 3257,14 

6. FRÝBA Ladislav Český Západ 08-087-43 H 39,61 3128,84 

7. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 39,64 2909,00 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-724 H 40,08 2845,48 

9. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 07-0216-600 H 41,44 3335,44 

10. BORTEL Jaromír Beskydy 04-0306-595 H 44,96 3189,25 

11. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 45,70 3616,79 

12. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 46,74 3117,49 

13. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 50,85 2987,39 

14. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-114 HE 53,06 2966,07 

15. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4198 HE 55,29 3274,63 

16. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1924 H 57,70 3285,79 

17. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-358 H 58,70 2875,74 

18. KOLÁČEK Josef Brno 06-0145-21 H 58,89 3740,03 

19. SIKORA Jan Třinec 08-0243-6 HE 59,65 3269,13 

20. VRANÍK Arnošt Hlučín 08-020-1658 H 60,58 3022,69 

21. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1522 H 60,95 2800,93 

22. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4121 H 63,09 3269,82 

23. SZCZOTKA Kazimír Karviná - Ostrava 07-0187-120 H 63,69 2968,47 

24. SIKORA Jan Třinec 04-0243-405 H 63,76 3513,59 

25. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3014 HE 65,44 2818,59 

26. HOLUB Jindř. a synové Pardubice 07-073-704 HE 67,05 2881,79 

27. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5442 H 67,25 2873,28 

28. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 07-0178-3722 H 67,99 3210,47 

29. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0152-153 H 68,61 2975,67 

30. ROLINC Pavel Beskydy 07-0205-1043 H 68,65 3012,19 

31. RANOCHA Václav + syn Beskydy 07-0153-367 HE 68,67 3356,05 

32. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 05-0249-700 H 69,80 3075,01 

33. SIKORA Jan Třinec 04-0243-449 H 70,94 3314,27 

34. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 09-0249-601 H 72,56 3222,79 

35. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 06-0254-735 H 73,26 3137,22 

36. PEXA Václav České Budějovice 09-01-1208 H 74,45 2814,32 

37. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-128 H 74,53 2989,00 

38. HERZIG J. + J. Domažlice 08-083-282 HE 74,88 3266,85 

39. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-22 H 75,48 2903,61 

40. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 75,96 2928,64 

41. SÝKORA Jaromír Brno 07-0147-681 H 77,61 3434,68 

42. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 08-0249-333 H 79,52 3414,97 

43. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 08-026-37 H 79,62 2853,64 

44. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1556 HE 80,14 3125,81 

45. SIKORA Jan Třinec 05-0243-227 HE 80,40 3019,00 

46. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-0999-1103 HE 80,57 3305,23 

47. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-112 HE 80,64 2966,22 

48. KUBÍN Petr Trutnov 09-0134-374 H 80,71 2902,55 

49. TOUŠEK Josef Louny 07-055-114 H 80,72 3035,31 

50. KONEČNÝ Antonín Jižní Morava 08-0176-8497 H 81,49 3291,49 



- 15 - 

  Olympijská kat. C       Kf Km 

1. ŘEZNIČEK Jiří Svitavy 06-0303-23 H 39,95 4532,00 

2. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 07-0302-560 H 50,69 4048,81 

3. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-615 H 59,32 4661,99 

4. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0180-2014 H 65,99 4048,55 

5. MAZŮCH Milan Hodonín 06-0166-162 H 77,94 3322,32 

6. SIKORA Jan Třinec 05-0243-253 HE 85,88 4009,56 

7. ŠINDLER Jaroslav Brno 06-0323-214 H 86,66 3628,14 

8. ČERMÁK Miroslav Brno - venkov 07-0180-1726 H 96,19 3385,69 

9. KÖNIGSMARK František Domažlice 04-080-467 H 98,01 4001,08 

10. OLYMPIA Mácha Beskydy 04-0153-728 H 100,26 3609,63 

11. HODOVSKÝ Ludvík Brno - venkov 05-0180-1602 H 100,65 3623,78 

12. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0261-125 H 110,39 3805,89 

13. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-665 H 110,52 4599,48 

14. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 05-0197-204 HE 112,89 3782,64 

15. KROFIKA Jiří České Budějovice 06-06-151 H 119,03 4217,49 

16. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 HE 120,99 4704,16 

17. CETL Jiří Znojmo 07-0312-223 H 121,14 3718,84 

18. URBÁNEK Václav Jižní Morava 07-0175-368 H 121,24 3927,39 

19. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0292-782 H 122,23 3702,18 

20. POLÁŠEK Mich. + Mart. Zlín 06-0266-418 H 122,64 3733,85 

21. OLYMPIA Mácha Beskydy 07-0153-813 H 122,86 3949,56 

22. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 07-0180-602 H 128,34 4061,85 

23. OLYMPIA Mácha Beskydy 03-0153-82 H 130,25 3609,63 

24. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-181 H 132,37 3722,44 

25. BRZOBOHATY Ladislav Sever 06-038-1052 H 137,09 4309,52 

26. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1328 H 138,46 3609,63 

27. SRNÍČEK J. +  R. Beskydy 07-0149-1305 H 139,01 4128,07 

28. TOMÁŠEK M. a syn Praha 06-0100-1028 H 139,70 4307,39 

29. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 05-0279-120 H 140,21 4021,10 

30. SUCHÁNEK Zdeněk Haná - Olomouc 06-0202-741 H 144,74 3792,73 

31. HERZIG J. + J. Domažlice 05-083-332 H 146,69 4066,00 

32. SULAN Petr Prácheň 08-0126-348 H 154,64 3897,18 

33. HASTIK Josef ml. Uh. Hradiště 06-0244-152 H 157,01 4368,68 

34. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-110 H 159,66 4063,70 

35. KUŘIL Rostislav Hodonín 07-0164-329 H 161,81 5395,42 

36. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0180-1987 H 161,89 3920,62 

37. REITERMAN Jar. st. Horácko 07-0294-345 H 165,64 4376,74 

38. KRAFT Jan Karlovy Vary 06-025-640 HE 173,82 3695,88 

39. BAUER Milan, Ing. Hlučín 07-0324-368 H 175,67 4590,52 

40. KODL - FRENZL Lidice 07-050-631 HE 175,84 4460,69 

41. KUŽELÍK Václav Český Západ 06-024-911 H 177,56 3972,76 

42. ŘIHÁK Jaroslav Hodonín 07-0165-477 H 179,71 3581,28 

43. KUTRA Josef Karviná - Ostrava 03-0187-292 H 182,25 3939,67 

44. SVOBODA Zdeněk Uničov 08-0237-46 H 182,74 3772,51 

45. KOSINA Jaromír Praha 05-090-509 H 184,79 4240,26 

46. BUREŠ Jar. sen. Jižní Morava 07-0179-139 H 185,17 4347,70 

47. HAPL Lubomír Beskydy 07-0306-3014 H 185,98 4040,84 

48. LEKEŠ Ludvík Trutnov 05-0133-59 H 187,28 4223,65 

49. NOVOTNÝ Jaroslav, Ing. Brno 08-0148-1050 HE 187,98 3409,62 

50. DVORAK Jos. + Jiří Svitavy 06-0292-347 H 188,97 4384,39 



- 16 - 

  Olympijská kat. D       Kf Km 

1. FILIPI TEAM Pardubice 07-060-870 H 36,83 4005,26 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 39,02 4136,85 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1543 H 39,23 3568,58 

4. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 47,61 4134,65 

5. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 53,90 4282,94 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 HE 67,33 3959,13 

7. BRI.UHERKOVI Uh. Hradiště 07-0253-150 H 69,49 3543,87 

8. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-114 HE 73,28 3563,32 

9. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 07-0216-600 H 75,57 3978,57 

10. ZLÁMAL Jaroslav Jižní Morava 07-0178-3722 H 83,13 3631,46 

11. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-22 H 83,97 3754,07 

12. HNILIČKOVI M+D Polabí 06-073-709 HE 85,38 4527,11 

13. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4121 H 86,49 3801,16 

14. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 90,27 4573,22 

15. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-358 H 93,97 3924,12 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1556 HE 96,27 3775,22 

17. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-128 H 102,81 3574,36 

18. SIKORA Jan Třinec 08-0243-6 HE 104,35 4007,89 

19. PEŠEK Ladislav Středočeské 07-0112-833 H 104,90 3631,84 

20. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-112 HE 107,39 3613,22 

21. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 05-0249-700 H 108,81 3999,18 

22. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 07-013-1924 H 108,88 4319,51 

23. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 08-0249-333 H 109,05 4157,26 

24. RANOCHA Václav + syn Beskydy 07-0153-367 HE 110,88 4272,58 

25. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 06-0213-59 H 113,30 3923,86 

26. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-181 H 113,42 4694,54 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4198 HE 113,49 4576,83 

28. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 07-0182-227 H 114,29 4007,99 

29. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 06-0214-639 H 114,51 3636,97 

30. SLOVÁČEK František Hodonín 08-0169-190 H 116,84 3968,86 

31. MRTÝNEK Ladislav Haná - Olomouc 04-0213-324 H 121,68 3534,41 

32. SLOVÁČEK František Hodonín 06-0169-325 H 122,20 4018,69 

33. SIK Jaroslav Uh. Hradiště 08-0261-116 H 122,73 4650,99 

34. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4107 H 123,02 3728,61 

35. KOLÁČEK Josef Brno 06-0145-21 H 123,42 4600,95 

36. PREDIGER Miloslav České Budějovice 07-012-132 H 123,93 3648,65 

37. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 06-0266-813 H 127,79 3718,09 

38. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-9122607 H 130,48 3880,54 

39. BORTEL Jaromír Beskydy 04-0306-595 H 131,57 4043,52 

40. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 07-0214-767 H 132,13 4094,65 

41. OLYMPIA Mácha Beskydy 08-0153-1120 H 133,13 4499,60 

42. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5442 H 134,47 3707,80 

43. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-7271641 H 134,53 3828,14 

44. KOUTNÝ Petr Haná - Olomouc 06-0216-1053 H 136,44 4345,68 

45. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 06-0273-364 H 137,14 3604,46 

46. PREDIGER Miloslav České Budějovice 07-012-173 H 138,83 3561,64 

47. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4169 H 139,60 3531,24 

48. BARTL Pavel Uničov 06-0236-170 HE 139,80 3624,04 

49. ROLINC Pavel Beskydy 07-0205-1043 H 140,78 4037,54 

50. HRBÁČ Daniel + František Opava 04-0288-375 H 142,27 3820,44 



- 17 - 

  Olympijská kat. E       Kf Km 

1. ŘEZNIČEK Jiří Svitavy 06-0303-23 H 27,88 3415,45 

2. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-615 H 36,46 3281,81 

3. KRAJČÍ Zdeněk Karviná - Ostrava 05-0183-530 H 47,94 4218,80 

4. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-665 H 53,88 3281,81 

5. NOVOTNÝ Vlastimil Polabí 06-0116-246 H 61,98 3025,85 

6. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 07-0302-560 H 63,46 3019,79 

7. KUŘIL Rostislav Hodonín 07-0164-329 H 72,66 3636,77 

8. ZVONÍČEK Jiří Valašsko 05-0248-1284 HE 77,43 3979,93 

9. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 HE 82,94 3264,98 

10. KODL - FRENZL Lidice 07-050-631 HE 85,11 3259,10 

11. SMÉKAL Jiří Haná - Olomouc 03-0206-750 H 98,36 3909,54 

12. DAVID Václav Louny 07-050-823 H 103,50 3291,65 

13. KOSINA Jaromír Praha 05-090-509 H 108,15 3027,76 

14. DVOŘÁK Stanislav Brno 06-0146-19 HE 113,81 3324,53 

15. MACHÁČEK Dalibor Uničov 04-0234-762 H 114,63 3317,71 

16. IVAN Lad. sen. Brno - venkov 07-0180-602 H 116,68 3354,56 

17. RŮŽIČKA Bedřich Lidice 06-046-352 H 118,92 3007,55 

18. KAHAJA Jaroslav Zlín 05-0264-369 H 119,22 3980,05 

19. ONDRÁČEK Zdeněk Hodonín 06-0167-638 H 121,83 3375,06 

20. TRHLÍK Josef Zlín 06-0266-44 H 123,81 4029,65 

21. URBÁNEK Václav Jižní Morava 05-0175-570 H 123,83 3488,44 

22. MRKVA Vladimír Středočeské 07-0112-1305 H 126,23 3279,18 

23. SIKORA Jan Třinec 05-0243-296 HE 126,45 3863,73 

24. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 04-0279-303 H 128,02 3502,29 

25. KOLÁŘ František Zlín 06-0269-30 H 128,20 3430,07 

26. MRAČNO Zdeněk Peruť 06-065-1020 H 131,43 3847,43 

27. BUREŠ Jar. sen. Jižní Morava 07-0179-139 H 133,08 3305,81 

28. FIDRANT Jiří, ing. Louny 06-050-657 H 134,47 3230,55 

29. PALUPA Ladislav Brno 06-0140-483 H 134,92 3600,89 

30. HANUŠ Ladislav Brno 07-0323-352 HE 135,80 3426,02 

31. KROUPA Jan Haná - Olomouc 07-0169-573 H 136,34 3493,61 

32. VÁŇA Vlastimil Peruť 07-02624-133 H 136,43 3941,96 

33. PÍSEK Zdeněk Louny 06-055-668 H 137,87 3005,41 

34. DOSTÁL Vojtěch Svitavy 07-0292-781 H 138,03 3342,61 

35. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 07-0302-526 H 141,28 3249,72 

36. KROFIKA Jiří České Budějovice 06-06-151 H 142,57 3374,35 

37. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 07-0178-3340 H 144,47 3557,32 

38. BRZOBOHATY Ladislav Sever 06-038-1052 H 145,16 3169,43 

39. DUDA Ing. Přemysl Uničov 06-0231-1368 H 148,44 3360,07 

40. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 05-0263-315 H 149,90 4004,87 

41. PROCHÁZKA Miloslav Vysočina 05-0279-120 H 152,97 3143,98 

42. HRADIL Frant. + Jakub Haná - Olomouc 06-0216-1540 H 155,83 3703,16 

43. ROUZEK Jan Brno - venkov 05-0180-54 H 157,31 3556,87 

44. SLAVÍK Václav Lidice 05-095-413 H 160,22 3096,88 

45. BATELKA Y. + R. České Budějovice 07-08-1041 H 161,25 3245,15 

46. GAJDOS Josef Uh. Hradiště 06-0244-224 H 161,43 3170,02 

47. ČERYCH Jaroslav Sever 07-013-161 HE 162,81 3045,20 

48. PASEKA + TRUHLÁŘ Zlín 05-0266-914 H 164,17 3723,41 

49. HORNÍČEK Lad+Pavel Pardubice 03-077-328 H 164,37 3119,40 

50. CIESLAR Josef Třinec 05-0239-115 HE 164,64 4119,36 



- 18 - 

  
Olympijská kat. F     Kf Km 

1. RODINA MARTYNKOVA Třinec 11-0310-116 6,19 562,12 

2. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0948-477 6,28 576,94 

3. TS SVITKOV Jirešová Pardubice 11-075-809 6,71 575,66 

4. ŠABATA Jan Vysočina 11-0143-576 6,74 605,10 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-41 6,80 635,03 

6. DVOŘÁK Jiří Polabí 11-0116-804 7,43 402,78 

7. PETEREK Norbert Opava 11-0226-97 7,45 548,18 

8. MAZŮCH Milan Hodonín 11-5294-1120 7,49 554,99 

9. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0948-464 7,58 609,49 

10. TEAM HLAVICA Valašsko 11-DE3016-787 7,71 873,80 

11. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1024 8,66 521,61 

12. TEAM HLAVICA Valašsko 11-DE3016-762 8,97 764,01 

13. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0150-2908 9,66 609,49 

14. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0948-430 9,67 638,05 

15. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0150-3441 10,64 816,61 

16. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0150-2936 10,84 638,05 

17. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 11-0178-1739 11,08 581,48 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 11-0234-97 11,45 689,28 

19. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1030 11,73 667,78 

20. ADAMÍK ZD. + MILAN Zlín 11-0265-733 12,18 559,27 

21. LEIKEP Tomáš Znojmo 11-0294-424 12,63 575,47 

22. POSPÍŠIL + STARKA Hodonín 11-0168-1126 12,92 544,08 

23. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0223-263 12,92 557,66 

24. CIENCIALA + MARTYNEK Třinec 11-0239-1078 13,49 667,78 

25. ADAMÍK Zd. + Milan Zlín 11-01303-6 13,57 596,25 

26. ZELINOVÁ Jarmila Zlín 11-0269-784 14,06 568,19 

27. DRAŽINA Mir., Ing. Hlučín 11-0157-30 14,16 632,87 

28. SVOBODA Zdeněk Uničov 11-0237-547 14,41 566,06 

29. HLAVICA M. - SG JUNG Valašsko 11-DE8857-347 14,64 675,23 

30. RODINA MARTYNKOVA Třinec 11-0310-112 14,91 642,98 

31. JEMELKA Pavel, Ing. Haná - Olomouc 11-0216-1205 15,43 553,34 

32. SVOBODA Zdeněk Uničov 11-0237-587 15,65 566,06 

33. POSPÍŠIL + STARKA Hodonín 11-0168-1211 15,88 496,78 

34. HLAVICA M. - SG JUNG Valašsko 11-DE8857-353 15,88 731,06 

35. POKORNÝ Jan Svitavy  11-061-802 16,23 558,13 

36. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 11-0321-252 16,39 631,59 

37. TEAM HLAVICA Valašsko 11-DE3016-785 16,56 675,23 

38. SVOBODA Zdeněk Uničov 11-0237-515 16,64 513,01 

39. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0948-489 16,74 533,62 

40. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0948-466 17,36 816,61 

41. ŠPÉRA Pavel Hodonín 11-0166-312 17,38 637,57 

42. RANDJÁK R. + M. Beskydy 11-0150-2434 17,44 553,55 

43. MAFIOZO TEAM FukaTrepka Tábor 11-0127-756 18,09 496,95 

44. HLAVICA M. - SG JUNG Valašsko 11-DE8857-356 18,26 873,80 

45. PUKANEC + MAŘÁKOVÁ Hodonín 11-0168-1344 18,37 533,29 

46. VRANÍK Arnošt Hlučín 11-0289-504 18,52 673,95 

47. JÁCHYM Stanislav Český západ 11-031-355 18,77 731,98 

48. SCHMIDT Richard Znojmo 11-303-141 19,22 725,88 

49. A. K. + Bezecná Team Beskydy 11-0150-3442 19,66 576,94 

50. POKORNÝ Jan Svitavy  11-061-830 19,84 558,13 



- 19 - 

  Olympijská kat. G       Kf Km 

1. SLOVÁČEK Lub. + syn Beskydy 10-0306-5562 HE 14,45 1058,31 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 15,74 1307,37 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 21,90 1692,19 

4. SVOBODA Jiří Sever 10-020-32 H 24,94 1432,65 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6539 H 29,64 1352,39 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 31,05 1691,59 

7. SVOBODA Jiří Sever 10-020-93 H 31,62 1603,98 

8. KUČERA Miloslav České Budějovice 10-012-827 HE 32,24 1146,80 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6605 HE 34,99 1609,05 

10. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1246 H 35,02 1020,68 

11. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6530 H 36,40 1218,80 

12. BRULIK Josef Uh. Hradiště 10-0262-760 H 38,44 1518,98 

13. FIKAROVA Ludmila Jihlava 10-0299-135 H 38,81 1540,29 

14. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-53 HE 41,77 1576,48 

15. ANTROPIUS Marek Louny 10-051-97 H 43,57 1604,88 

16. KADLCEK Jos. + Jiří Uh. Hradiště 10-0249-166 H 44,02 1403,50 

17. ŠTEKER Zbyněk Tábor 10-0193-463 HE 45,77 1251,50 

18. SKUTHAN Václav Louny 10-049-1205 H 48,10 1699,20 

19. TOBOLA Matěj Beskydy 10-0195-568 H 48,25 1017,32 

20. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6581 H 48,26 1550,01 

21. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-18 HE 48,60 1740,88 

22. BURIANEK Ladislav Karlovy Vary 10-026-362 HE 52,77 1404,89 

23. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-168 HE 55,74 1668,55 

24. SVOBODA Zdeněk Uničov 10-0237-861 H 60,07 1566,69 

25. SKRBEK Marek Beskydy 10-0198-3135 H 60,33 1285,07 

26. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-442504 H 63,43 1225,92 

27. ROTTOVI Mon. a Fr. Sever 10-038-1828 H 64,50 1449,14 

28. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1148 H 64,73 1020,68 

29. JARGAŠ Miroslav Sever 10-020-746 HE 67,07 1975,34 

30. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 10-06687-314 H 67,65 1609,31 

31. JÁCHYM Stanislav Český západ 10-031-740 HE 67,94 1345,12 

32. ZOBAČ Jaromír Svitavy  10-074-8 H 69,20 1077,87 

33. TRUKSA Vítězslav Polabí 10-0110-968 H 69,81 976,10 

34. SVOBODA Jiří Sever 10-020-100 H 71,40 1384,78 

35. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-107 HE 73,56 1576,48 

36. BUCHAL František Středočeské 10-0115-858 H 75,02 1558,75 

37. BALÁŽ Jan Karlovy Vary 10-06687-285 HE 75,32 1764,75 

38. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 10-0263-904 HE 75,66 1408,25 

39. TOUŠEK Josef Louny 10-055-746 H 76,35 1785,73 

40. PEXA Václav České Budějovice 10-07-214 H 76,64 1317,25 

41. LEŠŇOVSKÝ Lukáš Brno - venkov 10-0180-2595 H 78,07 1475,58 

42. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1165 H 78,36 1020,68 

43. OLYMPIA Mácha Beskydy 10-0153-1100 H 78,75 1025,22 

44. PECINA Zdeněk Polabí 10-0102-197 H 81,07 864,58 

45. VIK Jiří Trutnov 10-0132-1301 HE 82,08 1254,56 

46. MENŠÍK Ladislav Peruť 10-066-765 H 82,11 1318,21 

47. ANTROPIUS Marek Louny 10-0400-201 H 82,48 1273,04 

48. ROSENBREIER Evžen Jižní Morava 10-0178-6100 H 83,49 1902,98 

49. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-16 HE 87,47 1540,29 

50. DVOŘÁK Zbyněk Brno 10-0141-387 H 88,17 1579,00 



- 20 - 

  Olympijská kat. H       Kf Km 

1. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 06-0273-364 H 19,39 2095,18 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 23,60 2688,23 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-724 H 25,60 2115,37 

4. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 09-0249-601 H 34,48 2344,05 

5. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-27 H 37,52 2491,04 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4198 HE 41,39 2589,08 

7. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1522 H 50,08 2115,37 

8. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 50,86 2161,09 

9. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 51,51 2515,93 

10. GELNAR Jaromír Hlučín 07-0159-372 H 52,21 2289,15 

11. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 08-026-37 H 52,37 2157,86 

12. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-128 H 52,79 2372,80 

13. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 53,45 2823,68 

14. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-26 H 54,87 2183,66 

15. ROLINC Pavel Beskydy 06-0205-188 H 55,05 2189,84 

16. HALAJKOVI Beskydy 07-0153-51 H 55,51 2406,27 

17. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 59,36 2458,77 

18. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0149-80 H 59,69 2351,56 

19. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 05-0152-153 H 60,24 2247,95 

20. FILIPI TEAM Pardubice 07-060-870 H 60,54 2498,38 

21. BEZECNÝ Vlastislav Hlučín 07-0150-621 H 61,23 2285,29 

22. ŠOKALA Jiří Karviná - Ostrava 09-0187-475 HE 61,46 2194,11 

23. JEŘÁBEK Jaroslav Prácheň 05-0125-3047 H 62,62 2154,37 

24. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-114 HE 63,28 2276,83 

25. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-0999-1103 HE 65,35 2470,97 

26. HRABAL Eduard Zlín 06-0265-29 H 65,75 2633,79 

27. KOLÁČEK Josef Brno 06-0145-21 H 65,99 2540,51 

28. ROLINC Pavel Beskydy 09-0205-706 H 67,72 1997,46 

29. ROLINC Pavel Beskydy 07-0205-1043 H 68,85 2085,24 

30. PEXA Václav České Budějovice 09-01-1208 H 70,25 2167,37 

31. HERZIG J. + J. Domažlice 08-083-282 HE 71,33 2328,07 

32. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 08-0178-4121 H 71,62 2616,42 

33. KASIK František Uh. Hradiště 08-0256-433 HE 75,04 2657,93 

34. BECHA Lubomír Znojmo 09-0281-260 H 75,47 2214,17 

35. SUCHÁNNKOVI M. + Lucie Hlučín 08-0324-10 H 76,33 2162,05 

36. KUNZ Vl. + syn Hlučín 06-0156-448 H 77,31 2144,19 

37. BAUER Milan, Ing. Hlučín 03-0286-106 H 80,43 2161,55 

38. JANCA Karel Uh. Hradiště 09-0255-1187 H 81,03 2197,52 

39. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 85,89 2161,09 

40. HAPL Lubomír Beskydy 06-0306-2144 H 89,42 2150,95 

41. ŠVEC Václav, Ing. Vysočina 09-0302-16 H 90,10 2452,92 

42. MRNUŠTÍK Zdeněk Brno 07-0208-306 H 90,15 2417,78 

43. POLÁŠEK Miroslav Uničov 08-0235-642 H 90,62 2587,05 

44. KROUPA Jan Haná - Olomouc 08-0215-481 H 92,38 2624,45 

45. HELLER Pavel Peruť 08-0108-17 H 92,93 2383,13 

46. ŠTĚRBA František Louny 09-050-530 H 94,38 2278,33 

47. BORTEL Jaromír Beskydy 06-0306-2342 H 94,47 2448,83 

48. JOCHMAN Zdeněk Jižní Morava 09-0178-5395 H 94,70 2403,14 

49. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-143 H 96,57 3165,22 

50. ZIMA Daniel Louny 08-049-297 HE 98,94 2299,68 



- 21 - 

  Eso holubic       

1. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3014 14,49 

2. KODL - FRENZL Lidice 07-050-599 17,48 

3. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-341 18,69 

4. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4198 26,69 

5. PÁRAL Miroslav Vysočina 08-0139-66 27,25 

6. SLOVÁČEK Lub. + syn Beskydy 10-0306-5562 28,01 

7. JANEČEK Petr Opava 07-0228-310 28,55 

8. ANTROPIUS Marek Louny 09-051-53 30,58 

9. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-736 31,06 

10. KAISER František Karviná - Ostrava 09-0184-61 31,40 

11. KOLAŘÍK Pavel Valašsko 08-0197-22 31,81 

12. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 08-0234-157 31,83 

13. DROPPA Julius Lidice 08-045-1413 32,55 

14. HORÁK Zdeněk, Ing. Haná - Olomouc 08-0214-818 33,29 

15. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3001 37,26 

16. KUČERA Miloslav České Budějovice 10-012-827 38,46 

17. KODL - FRENZL Lidice 08-045-3217 39,48 

18. PÁRAL Miroslav Vysočina 08-0139-59 39,96 

19. ZIMA Daniel Louny 08-049-201 42,10 

20. HORÁČEK + BERAN Pardubice 09-077-794 42,33 

21. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 43,55 

22. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-114 44,12 

23. KODL - FRENZL Lidice 08-045-3088 44,21 

24. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-0999-1103 44,56 

25. DROPPA Julius Lidice 09-045-823 47,64 

26. KASIK František Uh. Hradiště 08-0256-433 48,23 

27. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1556 48,80 

28. ŠOKALA Jiří Karviná - Ostrava 09-0187-475 50,13 

29. JARGAŠ Miroslav Sever 10-020-746 51,99 

30. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-073-709 54,16 

31. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-316 55,45 

32. MÁLEK Zdeněk Pardubice 08-069-505 56,81 

33. SARKOZI Josef Lidice 06-048-103 57,24 

34. KODL - FRENZL Lidice 07-050-545 57,59 

35. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-18 60,73 

36. ŠÁMAL Martin Louny 09-025-975 61,08 

37. ANTROPIUS Marek Louny 09-051-575 61,18 

38. PÁRAL Miroslav Vysočina 07-0139-112 62,88 

39. ŠÁMAL Martin Louny 08-050-1509 64,42 

40. BORTEL Jaromír Beskydy 09-0306-315 65,51 

41. RANOCHA Václav + syn Beskydy 07-0153-367 65,79 

42. BURIÁNEK Ladislav Karlovy Vary 09-087-0240 66,44 

43. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1112 66,87 

44. VADURA Jaroslav Uh. Hradiště 08-0263-661 67,59 

45. KLEIN David Karviná - Ostrava 06-0186-959 68,63 

46. DVORAK Jiří Beskydy 08-0157-324 70,27 

47. HERZIG J. + J. Domažlice 08-083-282 71,33 

48. NOVOTNÝ Zdeněk Brno 09-0180-1990 71,50 

49. KAISER František Karviná - Ostrava 09-0184-69 71,77 

50. SLANAŘ Jakub Jihlava 10-0299-53 73,48 

 

 



- 22 - 

  Super Eso       Kf Km 

1. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-724 H 43,02 3241,60 

2. KUBÁČEK Lubomír Uničov 08-0234-813 H 74,59 3026,14 

3. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 77,79 4021,50 

4. ZIMA Daniel Louny 08-049-201 HE 95,22 3033,35 

5. VYSLOUŽIL Zdeněk Zlín 06-0273-364 H 123,56 2913,73 

6. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1522 H 128,22 3159,05 

7. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3014 HE 132,54 3051,01 

8. BURDA Jiří Uh. Hradiště 07-0261-128 H 132,96 3638,59 

9. HELLER Pavel Peruť 08-0108-17 H 136,01 3285,87 

10. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 09-0182-27 H 136,45 3502,47 

11. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 06-0999-1103 HE 138,59 3390,39 

12. KODL - FRENZL Lidice 08-045-3088 HE 148,18 3033,42 

13. KADLCEK Jar. st. + ml. Uh. Hradiště 09-0249-601 H 151,60 4073,48 

14. KODL - FRENZL Lidice 08-045-3217 HE 154,74 3123,74 

15. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 HE 155,90 4565,04 

16. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6503 H 157,38 3123,35 

17. KODL - FRENZL Lidice 07-050-644 H 163,24 3163,30 

18. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4197 H 170,55 3112,11 

19. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4107 H 174,31 3448,81 

20. ROLINC Pavel Beskydy 06-0205-188 H 184,30 3299,51 

21. SVOBODA Jiří Sever 09-020-716 H 185,87 3036,63 

22. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4250 H 187,52 3296,01 

23. KAHOUN Jan Louny 09-018-364 H 190,89 3008,70 

24. BUCHTELA Karel Louny 07-018-1487 H 192,25 3036,06 

25. KODL - FRENZL Lidice 07-050-599 HE 195,11 3072,98 

26. BUCHTELA Karel Louny 08-019-72 H 198,38 3075,83 

27. ŠÁMAL Martin Louny 09-050-786 HE 198,67 3431,38 

28. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6581 H 199,35 3159,05 

29. MASOJÍDEK Zdeněk Louny 09-019-382 H 203,44 3001,17 

30. KODL - FRENZL Lidice 07-050-596 H 203,79 3093,41 

31. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4198 HE 204,82 4121,01 

32. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6504 H 205,34 3010,92 

33. HRBÁČ Daniel + František Opava 06-0288-72 H 209,88 3088,36 

34. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 07-0263-613 H 216,57 4161,52 

35. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 06-0234-1112 HE 218,31 3015,60 

36. KUCERA Josef Uh. Hradiště 07-0250-1677 H 221,70 4056,61 

37. KUBÁČEK Lubomír Uničov 07-0234-1556 HE 222,96 3138,09 

38. ŠÁMAL Martin Louny 08-050-1509 HE 223,02 3351,23 

39. VÍTOVEC Pav. + Marcela Prácheň 08-0311-755 H 224,12 3176,46 

40. HALAJKOVI Beskydy 07-0153-51 H 224,17 3619,79 

41. PACOVSKÝ Pavel Trutnov 08-0136-406 H 224,20 3167,18 

42. ECOTEAM MATUŠKA Uničov 09-0234-3001 HE 226,35 3015,60 

43. GONČAR Zdeněk Karviná - Ostrava 06-0182-22 H 226,65 3243,43 

44. KRAFT Jan Karlovy Vary 09-025-516 H 227,24 3000,80 

45. KODL - FRENZL Lidice 07-050-545 HE 229,19 3024,09 

46. VÝTISK Jaromír, Ing. Opava 08-0288-251 H 229,52 3321,64 

47. HLUSEK Milan Uh. Hradiště 08-0263-59 H 230,02 3830,88 

48. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6539 H 234,12 3036,01 

49. KUBÁČEK Lubomír Uničov 10-0234-6533 H 236,01 3146,03 

50. ŠÁMAL Martin Louny 09-025-975 HE 241,30 3455,70 



- 23 - 

Mistr OS České Budějovice 2011 

 
Účastník olympiády v Poznani, 2. v mistrovství ročních Českého sdružení 2010, mistr 
hloubat Českého sdružení 2011, Mistr OS České Budějovice 2011. To jsou hlavní důvody 

které mě vedly do jižních Čech k Václavu Pexovi. 
 
Z předvedených úspěchů bylo vidět, že tento chovatel umí s mladými holuby dobře závodit, a 
hlavně také dokáže jejich potenciál zúročit v pozdějším věku v mistrovství OS. Právě na tento 
moment, přechodu výborných holoubat mezi roční a později do hlavního závodního týmu jsem byl 
nejvíc zvědavý. Vypravil jsem se tentokrát na reportáž posílen dlouholetými kamarády Vaška Pexy, 
duem Michal a Martin Poláškovi, ale bohužel bez druhé půlky našeho redakčního týmu, bez Tondy 
Polívky, který nedobrovolně tráví čas v nemocnici. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Václave, jak se stalo, že je z tebe holubář? 
Asi jako u většiny z nás. První holuby jsem měl v 9 letech, nejprve všelijaké, pak okrasné a od 13 
let poštovní. V 1974 jsem vstoupil do spolku a od roku 1975 závodím. V té době jsem bydlel 
v Ledenicích, to je asi 12 km od Č. Budějovic. V roce 1979 jsme zde založili novou organizaci ZO 
Ledenice. Tam jsem závodil až do roku 1988, a v tom roce jsem poprvé vylítal mistra OVS. Rok 
před tím v roce 1987 to bylo 2. místo OVS. V těchto letech mi byla velkým pomocníkem má matka, 
která pomáhá s krmením, protože v roce 1985 jsem se oženil, přestěhoval do Č. Budějovic a za 
holuby jsem dojížděl dost nepravidelně. K výsledkům té doby výrazným způsobem pomohli holubi 
od přítele Hrubého z Vracova u Hodonína (Fabry x Espt), létali velmi dobře od 250 – 900 km. 
 
Jak ses prokousával k současným úspěchům? 
No opravdu to vždycky nebylo moc úspěšné. Většinou šlo o pracovní důvody. V letech 1991 až 
1993 jsem jezdil pracovat do Německa, v dalších letech jsem jezdil po stavbách v celé republice. 
V roce 1999 jsem měl taky těžkou autonehodu, dva roky 2000 až 2001 jsem stavěl dům. No tak jak 
šel život, jednou nahoře, jindy dole. Někdy byl na holuby trochu čas, jindy ani ne. Ale i tak se dá 



- 24 - 

říct, že holubi svoje kvality prokazovali. Od roku 2002 se už ale celkem daří . Od toho roku jsem 
jen jednou nebyl v první desítce v OS, no a letos se to povedlo na jedničku. 
 
Jak se měnil kádr holubů za ty roky? 
No je to dlouhá doba, takže hodně. Posily jsem dovezl od přítele Topenčíka a Ducháčka z Dolních 
Bojanovic. Výborný materiál jsem získal od pana Štípka a Mudr. Vráblíka, všechno na dlouhé tratě, 
které přítel Vráblík preferoval. Po přestěhování do Budějovic jsem se hodně sblížil s Mudr. 
Vráblíkem, který byl ohromný nadšenec s velkým přehledem o kmenech holubů a velký propagátor 
dlouhých tratí. V roce 2003 jsme poprvé jeli do Belgie (MUDr. Vráblík, Sedlák, Veselý) a navštívili 
jsme chovatele se zaměřením na dlouhé tratě: Verhellen Hilaire, Robert Venus, Alex Rans a 
samozřejmě dovezli posily. Prostřednictvím velkého kamaráda Míli Kučery z Horní Stropnice jsem 
se seznámil s MVDr. Michalem a Martinem Poláškem, od kterých jsem získal několik prvotřídních 
holubů včetně dvou kusů originálů Verhellen Hilaire, vnuka Dromera a dceru Baarda!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Holub 07-01-684, chovný holub Van Loon x Herbots (National 1) 
 
To jsou všechno dlouhé tratě, ale co ty kratší? 
To je pravda, výsledky na dlouhé tratě se dostavily, ale po otočení směru závodů na západ se 
začalo ukazovat, že holubům chybí rychlost. Sice jako žák MUDr. Vráblíka jsem měl pořád na 
mysli jeho slova „Václave na kolenou tě prosím, Jansseny ne, kopeš si hrob“, ale na krátké a 
střední tratě to ale nebylo ono. Po tragické smrti pana Wágnera v Katovicích paní Wágnerová 
prodávala celý chov holubů, převážně holuby Van Loon. S kamarádem Kučerou jsme tam v roce 
2006 byli dvakrát koupit tyto holuby, kteří letí výborně krátké a střední tratě. Čekal nás tam 
Kučerův kamarád Josef Žoch, žijící v Mnichově, který vše u pani Wágnerové domluvil a před naší 
návštěvou několikrát holuby prohlédl a doporučil nám pak co koupit. Celkem jsem si odtud dovezl 
22 holubů včetně základního starého chovného holuba „1411“, který měl být už neplodný, ale u mě 
ještě několik let choval do 18 let stáří a odchovy byly výborné. Hlavně jsem si ale také „dovezl“ 
přátelství s Josefem Žochem.  
V roce 2007 jsme navštívili Belgii společně s Michalem a Martinem Poláškem a s Josefem. Diky 
jeho kontaktům jsme se dostali k opravdovým špičkám Belgie. U pana Hufflijna 2. generálního 



- 25 - 

mistra Belgie 2006, který má holuby Gaby Vandenabeele, jsem si koupil syna super závodníka 
Geronima 00-4282486. Navštívili jsme i Rudi Dielse, který měl v roce 2007 1. holuba krátkých tratí 
na olympiádě v Ostende a vezl jsem si domů 2 ks z této rodiny holubů. Byli jsme taky u Kenny 
Hollanderse, kde jsem koupil 2 vnuky základních holubů Wit Staar a 722. Byli jsme ještě u Quido 
van Ganeghem a nakonec u Verhellen Hilaire.  
Na zpáteční cestě v Německu, jsme se na doporučení přítele Žocha, zastavili v osm večer u 
chovatele Wilfrieda Mühlenstrodta, který je velký přítel Gaby Vandenabeele. Moc se nám už 
nechtělo otravovat, byli jsme unavení, holubů už pár nakoupených, ale přes pozdní večerní hodinu 
nás velmi ochotně přijal. Dá se říct, že nás něco osvítilo, byla to trefa do černého. S jeho holuby 
dosahujeme špičkových výsledků! Koupili jsme zde asi to nejlepší, což dokazují pozdější výsledky, 
jak u mě, tak Polášků a Kučery. Především prvotřídní se ukazuje nákup několika kusů ze syna 
Bliksema. Jeho odchovem je i holub 09-01-1208 olympionik z Poznaně. Postupně došlo k velkému 
zrychlení holubů. Dnes tvoří linie Van Loon a Vandenabeele základ mých závodníků. Na střední 
tratě. Olympionik 1208 je názorný příklad. Otec je vnuk Bliksema a matka je dcera Wagnerova 
1411.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Holub 09-01-1277, standardní holub linie Janssen, jako roční 9 cen 
 
Když je ale třeba, asi tito holubi dokáží mnohem víc. Letos byla sezóna velmi těžká a na 
zkrachovaném závodě Vierzon jsem nechal hodně štrekařů. Takže když jsem měl nasadit na  
Troyes nebo Oostende musel jsem šáhnout do Van Loonů a ukázalo se, že na to mají. 
 
Jak vlastně probíhá mistrovství OS, slyšel jsem , že je to nějaká specialita? 
Nevím jak moc je to specialita, ale v OS České Budějovice máme oddělená mistrovství krátkých 
tratí, středních tratí a dlouhých tratí. Mistrem OS se pak stane ten, kdo má nejmenší součet pořadí 
v těchto třech mistrovstvích. Já jsem letos zvítězil součtem 5. Třetí na krátkých tratích, první na 
středních a první na dlouhých tratích. Při rovnosti součtu umístění rozhoduje počet umístěných 
mistrů. Nevím jestli je to dobré, protože ztrácí význam dosažené body. Můžeš vyhrát některé tratě 
rozdílem třídy, třeba o 400 bodů a k ničemu ti to není. 
Musím se tady ale zmínit o skvělé práci našeho výcvikáře Jardy Gregora. Za ta léta co závodím 
jsme asi neměli lepšího. Myslím, že to umístění všech našich chovatelů v nadoblastních soutěžích 
je i částečně způsobeno promyšlenou skladbou závodů a jeho prací při startech. 
 



- 26 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Jak tedy u tebe začíná příprava na mistrovské závody? 
Bylo by asi divné, když mám dva kamarády veterináře Polášky, abych nedbal jejich rad. Začínám 
přeléčením holubů v lednu, pak pokračuji vakcinací proti paramixo a salmonele. Vakcinuji taky 
Galivakem proti rýmě. Tím přeléčením mám na mysli salmonelu a dýchací cesty. U toho Galivaku 
jsou sice pochybnosti o účinnosti na delší dobu, ale v praxi se  mi to osvědčuje. Končím vakcinací 
proti samonele Salgenem na vajíčkách.  
Teprve asi čtvrtý rok závodím s vdovci. Myslel jsem si, že to bude časově náročnější, ale je to asi 
naopak. Moje časové pracovní vytížení mi naopak nedovoluje úspěšně závodit dobře s přirozenou 
metodou. Vdovce jsem pářil tak asi 10. března a asi při 12 denním holouběti odstraním holubice. 
Tak aby znovu nenasedaly. Holubi už dokrmují holoubě sami, ale při přehánění i holubice. Holoubě 
má každý vdovec jedno a na ně absolvují i první závody. Před závodní sezónou je vyvážím asi 2 – 
3 x do Vodňan tak na 25 km, víc toho nestihnu a během závodů už vůbec.  
Letos jsem měl i pár holubů na přirozenou, ale když většinu pracovních dní v 5 hodin ráno odjíždím 
a vracím se tak kolem sedmé večer, zbude jen čas nechat proletět vdovce. Tak jsem v půlce 
sezóny rozdělil i ten zbytek. Od letošního roku jsem zkoušel i totální vdovství a pár holubic zaletělo 
velmi dobře. Celkem jsem měl 24 vdovců na totálku a od půlky pak ještě 15 ročních vdovců z té 
původní přirozené. Ti mi pak v konci sezóny dost pomohli. Na ten super těžký Vierzon jsem nasadil 
11 vdovců a jen dva se mi vrátili. Tak jsem na zbytek sezóny musel dát příležitost ročákům a byla 
to výborná posila. 
 
Jak během závodů hlídáš zdravotní stav? 
Po závodě, po návratu holubů dávám do vody Biolektron od firmy De Weerd. Pak v pondělí 
probiotikum Probac 1000 do vody jako regenerační. No a na trichomonády používám individuální 
tablety Roni Columbi, nebo B.S. De Weerd jednou za čtrnáct dní. Na dýchací cesty Bronchoxan, 
Tricogo nebo od Dr. Brockampa Aerosol. Ten perfektně odhleňuje sliznici a je to na přírodní bázi.  
Samozřejmě dávám holoubkům pivní kvasnice. Navlhčím krmení trochou Reha Vital elixír od firmy 
Tollisan, to jsou samé bylinky a zelenina, a na to kvasnice. Všechno přírodní. Většinou dvakrát 
týdně. Přesnou šablonu sice pro užívání přípravků nemám, ale dá se říct, že po závodě začíná 
elektrolyt, pak něco na rychlou regeneraci, začátkem týdne něco na dýchací cesty nebo 
trichomonády a od půlky týdne něco pro holuby na zesílení před závodem. Před závodem všem 
vdovcům ještě od firmy Comed Lysocur kapu do nosní dírky před nasazením a někdy i po závodě. 



- 27 - 

 
Liší se nějak příprava podle délky tratí? 
V podstatě ne. Krmím směsi Versele Laga individuelně do budníků. Ráno menší lžičku, odpoledne 
větší. Začínám pondělí a úterý Geri, pak Superstar a před závodem Energi. Ještě přidávám i 
loupanou slunečnici, hlavně před dlouhou tratí. Sice krmný režim i dávky mám stejné jako tým 
Polášků, ale se dá říct, že když dva dělají totéž, stejně to totéž není.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzdušný holubník holoubat s železnicí za zády 
 
A co vlastní příprava vdovce? 
Holubice vždy ukazuji, před závodem je nechám jen krátce. Jen po něm vdova trochu pošlape, už 
ho beru do koše. Dlouhé i krátké tratě stejně. Nepozoroval jsem nějaký rozdíl při různé délce tratí, 
nebo doby kdy je před závodem ponechám spolu. Po příletu.je nechávám spolu podle délky 
závodu. Po delším a těžším jsou spolu déle. S vdovci teprve začínám, tak i moje metody nemusí 
být úplně správné. Třeba by to mělo být naopak, holub po dlouhém závodě by si měl v prvé řadě 
odpočinout, stejně moc o holubici zájem nemá.  
 
Z čeho vlastně závodníky odchováváš, kolik máš chovných holubů? 
No to rozhodně není nic, čím bych se chlubil, mám jich moc. Všude je spousta dobrých holubů, 
které bych rád vyzkoušel. Momentálně mám 80 chovných holubů a upřímně se budu snažit to 
zredukovat. Holoubat si nechávám tak asi sto na závody a i nějaké pozdní z několika vybraných 
pár. Jednak chci nové holuby vyzkoušet a taky mám dost velké ztráty. Hlavně se jich hodně zraní o 
dráty u železniční tratě, kterou mám hned za holubníky. Problémy máme v oblasti i s prvními 
závody. Loni i letos jsme na prvním závodě nechali polovinu holoubat. Žádné příznaky nějakého 
onemocnění, žádné zvracení, průjmy nic, ale ztráty velké. Je to pravděpodobně lehčí forma 
„holouběcí nemoci“. Holoubatům se nechce moc lítat, jen vyletí na střechu, nemají elán.  
Závody holoubat považuji za velmi důležité. Pokud jsem nelítal holoubata, velké ztráty mě čekaly 
pak u ročních. Hlavně první závod za kopečky byl problémový. Holoubata se to musí naučit, ztráty 
jsou u nich také, ale alespoň to zrychlí selekci. Ta holoubata, která absolvovala Bayreuth pak jako 
ročáci skvěle letí s minimálními ztrátami. Myslím, že to byl základ úspěchu loni, kdy mi ročáci 
vylítali 2. místo v Čechách.  
Závody holoubat jsou důležité, ale výsledkům jednotlivých holoubat nějakou důležitost 
nepřikládám. Rozhodně je neselektuji podle umístění. Holoubě, které se jen vracelo klidně může 
být špičkový závodník. Olympionik 1208 jako holoubě letěl Domažlice v cenách, Tachov druhý 



- 28 - 

den, pak sezobl včelu a měl oteklé oči a na závod nešel. Z posledního závodu Bayreuth přiletěl 
taky druhý den. U mnoha chovatelů by byl asi vyřazen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Holoubátko 11-07-33, v Olymp. kat F na 4. místě v OS 
 
 
Co uděláš s holuby po konci závodů? 
Vdovce nechám nasednout, ale protože chci aby rychle regenerovali a dobře přepeřili, nechám je 
jen odkašovat a pak asi desetidenní holoubata odstraním. Sem tam si nechám nějaké holoubě a 
podložím ho někde v přirozené, nebo ve voliéře, ale vdovce tím nezatěžuji. Potom je nechám ještě 
asi deset dní s holubicemi a pak je rozdělím. Rozdělení jsou potom až do jarního páření. Poslední 
roky taky přidávám holubům k přepeřovací směsi i speciální granule, které nechává dělat Petr 
Sulan v ZZN Strakonice. Kvalitní výměna peří je důležitá. 
 
Nejlepší výsledky  
 
2010       2011 
  2. Mistr OS České Budějovice     1. Mistr OS České Budějovice 
  1. mistr DT OS       1. mistr DT OS 
  1. Mistr ročních OS       1. Mistr ST OS 
  2. Mistr holubic OS       3. Mistr KT OS 
  4. Mistr ST OS       3. Mistr holubic OS 
  4. Mistr holoubat OS      1. Mistr ročních OS 
  6. Mistr KT OS       1. Mistr holoubat OS 
  2. Mistr ročních Čech    14. Mistr DT Čech 
12. Mistr holoubat Čech      1. Mistr holoubat Čech 
13. Generální mistr Čech    11. Celostátní mistr holoubat 
12. Celostátní mistr ročních      7. holub Olymp. kategorie A v ČR 
  2. holub Olymp. kategorie G v ČR    
 
1. cena Bayreuth – roční,  nas. 285  1. cena Schweinfurt – roční nas. 216 
1. cena Tachov – západ,  nas. 939  1. cena Bad Vilbel OS nas. 1598 
1. cena Schweinfurt OS,  nas. 1429  1. cena Schweinfurt 2 OS nas. 1854 
1. cena Bayreuth – he,  nas. 476  1. cena Schweinfurt 3 – he nas. 446 
1. cena Aachen OS,   nas. 380  1. cena Schweinfurt 4 OS nas. 1444 
1. cena Tachov – roční,  nas. 504  1. cena Bayreuth – západ nas. 840 
1. cena Tachov – holoubat, nas. 1109  1. cena Troyes OS  nas. 215 
1. cena Tachov – holoubat, nas. 885  1. cena Bayreuth – holoubat nas. 702 
 



- 29 - 

Ještě otázka k závodům holoubat, jak to děláš, že jsou tak dobrá? 
Holoubata jdou na prolet dvakrát denně. V době kdy trénují už je ráno brzo světlo, tak je stihnu 
vypustit. Hodně nalačno jdou ven, něco málo jim nasypu a jedu do práce. Naskáčou už pak domů 
sama. Odpoledne pak mají ještě jeden prolet. Před sezónou je vakcinuji na paramyxo a neštovice. 
Párkrát je vyvezu do Vodňan a to je vše. Jinak péči a krmení mají stejnou jako staří závodníci. 
Holoubatům jsem taky dával Aquakar energit. Krmím je dost opatrně, zvláště v den nasazování 
minimálně, jen pár zrnek. Jednak aby byla v závodě vyprázdněná a taky aby šla po doletu dobře 
do holubníku. Úspěchy jsou i rasou holubů, některé linie vyspívají rychleji. Momentálně mám 
takové, které dokáží dobře závodit už od holoubat.  
 
Vážení čtenáři, kteří jste dočetli až sem. Doufám, že se vám povídání s Václavem Pexou líbilo, a 
že jste v něm našli i nějakou inspiraci pro další zlepšení vlastních výkonů. Mně i Martinovi 
s Michalem Poláškovými se u Pexů líbilo určitě. Holoubci byli skvělí a inspirace se vznášela všude 
kolem.  
 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný  
 
 
 
 

Jak dále s mladými holuby? 
 
Už delší dobu přemýšlím nad touto otázkou a po výměně názorů s řadou chovatelů jsem 
přesvědčen, že je vhodné, abychom na toto téma vedli věcnou diskusi. Týká se to všech 
chovatelů, neboť každý, kdo chce soutěžit se starými holuby, musí vychovat a vybrat mladé 
holuby. Ti pak nahradí ztráty a pokud možno zkvalitní tým každého z nás. 
Na potřebu cvičit mladé holuby je zřejmě už v současné době jednoznačný názor většiny 
chovatelů. Přesto lze chovatele rozdělit do tří základních skupin: 
 

a) holuby pravidelně nasazují a závodí s nimi 
b) holuby nasazují, ale nekonstatují 
c) holuby nenasazují, neboť je nechtějí psát a gumovat nebo čipovat. 

 
Současný stav neumožňuje holuby nasazovat pouze ke cvičení, což je oprávněně kritizováno jak 
řadou chovatelů, tak i funkcionářů. Nekriticky přejímat závody mladých holubů např. v Belgii je 
podle mých osobních informací nesprávné, neboť je podstatný rozdíl v pohledu na chovatele 
v Belgii, kteří často závodí pouze s mladými holuby a našimi chovateli, kteří výcvik mladých 
považují za průpravu nadějí pro další léta a oprávněný způsob výběru. 
Oficiální diskuse byla vedena na Celostátní konferenci 7.1.2011 v Hluku, kdy tuto otázku otevřeli 
zástupci OS Zlín. Přestože výsledek hlasování vyzněl pro zachování současného stavu, byla řada 
předsedů OS a dalších funkcionářů nespokojena s tímto výsledkem a bylo zřejmé, že je třeba o 
tom dále jednat. 
Této konference ČMS CHPH jsem se zúčastnil poprvé a nabyl jsem přesvědčení, že takto nelze 
řešit základní otázky. Většina delegátů hlasovala jen podle svého názoru, neboť tento stav nebyl 
pravděpodobně předmětem diskuse na většině konferencí OS a zemských konferencích, jak to 
vyžaduje náš Jednací řád dle článku 15. 
 

A) Současný stav: 
Všichni mladí holubi musí být nasazování jako závodící.   
   

B) Navrhovaný stav:    



- 30 - 

Rozdělit v ZO boxy pro část závodících holubů a část pro holuby ke cvičení. Start provádět 
samozřejmě společně.  

 
Chovatelé skupiny a) 
nic se nemění, pouze nebudou získávat nesprávné zvýhodňování koeficientů od skupiny b) 
 
Chovatelé skupiny b) 
mohou holuby nasazovat na trénink a nemusí provádět zbytečné papírování a zároveň zkreslovat 
výsledky ve skupině a) 
 
Chovatelé skupiny c) 
nebudou odrazování od nasazování zbytečnou administrativou a pomohou vylepšit ekonomickou 
stránku závodů a nácviků mladých holubů. 
 
Tento návrh předkládám jako dlouholetý chovatel, nikoliv jako volený funkcionář. Nemám vůbec 
nic proti závodům s mladými holuby. Sám jsem byl po několika návštěvách Belgie jejich 
propagátorem, ale nikdy jsem nebyl zastáncem toho, abychom závodění vnucovali všem 
chovatelům. Navíc členská základna stárne a není třeba trend poklesu počtu chovatelů ještě více 
urychlovat. 
Určitě je mistrovství mladých holubů v rámci OS vhodnou nadstavbou sezóny starých holubů, ale 
pouze pro určitou část chovatelů. Podobně lze velmi kladně hodnotit závod Bochov pořádaný Ing. 
Stanislavem Matuškou, neboť účast je dobrovolná. 
Nyní několik mých názorů na námitky některých chovatelů, kteří jsou proti nasazování holubů 
pouze k nácvikům: 
- „Chovatele budou nasazovat nemocné holuby“ 

Lze vyvrátit, neboť chovatel si umístí holuby do jednoho boxu, případně s kolegy a určitě nemá 
zájem o rozšíření nemoci na tyto holuby. 

- „Nebudou-li muset všichni závodit, je riziko, že podobně budou uvažovat u starých 
holubů“. 
Asi hloupost, neboť kvůli závodům poštovní holuby chováme a kdo nechce závodit, holuby 
nechová, nebo vůbec nenasazuje. 

- „V některých malých ZO nebude minimálně 5 závodících týmů“ 
Lze řešit buď tak, že někteří z cvičících napíši jednoho nebo několik holubů a zúčastní se spolu 
se závodícími chovateli jak nasazování, tak otevření hodin. 
Nebo nasadí společně závodící chovatelé z více ZO (např. jako u zahraničních závodů). 
 

Smyslem mého návrhu je nevnucovat velké skupině chovatelů požadavky druhé skupiny.   
V závěru si dovolím dát návrh, který sice není v základních dokumentech Svazu, ale mohl by být 
zajímavý - referendum -. Základní organizace tuto otázku detailně projednají na svých schůzích a 
při hlášení počtu holubů do konce ledna příštího roku na jednotlivá OS zároveň zašlou e-mailem 
na sekretáře Svazu p. Antonína Polívku počty členů pro A) současný stav nebo B) navrhovaný 
stav. Celostátní konference by mohla (nebo měla) k tomu přihlédnout, pokud chce deklarovat 
demokratický charakter našeho Svazu, neboť se může vyjádřit jednotlivě každý chovatel v ČR. 
 
 
 
V Krmelíně dne 18. 10. 2011  
Ing. Miroslav Brož, Ph.D.        
 
 
 
 
 
 
 



- 31 - 

Zimní odchov holoubat od A do Z 

II. část 

 
Pokračování z č. 3/2011 
 

Po odstavení holubic začíná pro holoubata první samostatný krok do života. Musí se snažit 
samostatně žrát, a to i větší zrnka a musí se naučit žrát do sytosti. První dny není vhodné dávat 
holoubatům směs s malými semínky. To platí i pro pozdější líheň ostavenou na jaře a v létě. Světlo 
na holubníku nenecháme už tak dlouho svítit, stačí jedna hodina večer a jedna ráno. Po 14 denní 
přestávce dáváme páry zase dohromady. Potom odchovávají do konce května nebo do začátku 
června.  Následuje další rozdělení. U chovných holubů to dělá asi dva měsíce oddělení (červen a 
červenec).  

Začátkem srpna páříme chovné holuby ve stejný den jako vdovce a necháme ještě 
odchovat pozdní holoubata. Pokud potřebujete, nechejte si některá, ale jen ze speciálně vybraných 
špičkových párů. Pokud máte možnost vychovat tato holoubata po jednom v páru, je to výhoda. 
Doporučuji. 

Vyzkoušené možnosti. 

Budoucí vdovce i holubice krmíme po odstavení holoubat lehkou směsí. Také je necháme 
do konce února ještě zavřené. Až na začátku března počkáme na pěkný den a necháme vdovce 
pár hodin proletět. Povzbudit jim náladu před dalším zapářením.  

Teď máme několik možností jak naše vdovce připravit na závodní sezónu. Můžeme je 
nechat 2 x nasednout na vajíčka, s krátkým oddělením holubic. Nebo je necháme jedno holoubě 
vychovat, nejlépe holubičku, do „zmrzlých“. V této době je už holoubě velké a vdovci jsou v tak 
zvaném polovičním vdovství. Tento stav je zvláště dobrý pro první tréninky a první závody při 
chladnějším počasí. Této přípravě vdovců dávám osobně přednost. Zimní holoubata by měla mít 
v únoru možnost pozorovat své okolí z voliéry a v březnu pak ze střechy holubníku. Prolet holoubat 
provádíme zásadně za 100% pěkného počasí. Musíme na to dát velký pozor, protože holoubata 
jsou už schopna samostatně létat. Nesmíme je při prvním sezení na střeše nějak vyplašit.  

Můžete také nalít do vědra s vlažnou vodu s pár kapkami Jaru na nádobí a namočit v tom 
holoubatům křídla. Až potom je posadit na výlety k rozkoukání. Po této nucené koupeli se hlavně 
sluní a čistí si na výletu peří.  

V této době začnou holoubata pelichat drobné krycí peří na hlavě, na krku a křídlech. 
Hlavní letky nevyhazují. Až začátkem května začínají vyhazovat první letky. Holoubata narozená 
v březnu a začátkem dubna mají již v tuto dobu 3 až 4 letky vyhozené. Toto je u zimních holoubat 
hlavní výhoda pro podzimní závody. Zimní holoubata mají veškeré krycí peří přepelichané a jejich 
křídlo je pro podzimní závody v ideálním stavu. Dá se říct, že je to pro ně jako hra kočky s myší. 
Mají před jarními holoubaty obrovskou výhodu. 

Zimní holoubata mohou mít už v srpnu svá vlastní hnízda a holoubata. Je to absolutně 
přirozené. Holoubata jsou stará sedm až osm měsíců. Bez jakýchkoli pochybností můžete takto 
stará holoubata zapářit, udělat si pokusné páry a odchovat jednu pozdní líheň holoubat pro chovné 
účely. O tom si ale někteří zkušení chovatelé myslí, že holoubata takto ruinujete. Na druhé straně 
nemají strach pozdní holoubata pářit v březnu či dubnu. U poštovního holuba můžeme říct, že při 
stáří 7 měsíců je plně vyvinutý a můžeme očekávat kvalitní odchov. 

První zkušenosti na závodech. 

Při zimním odchovu ušetříme jeden celý rok! Zimní holoubata nasazujeme už na podzimní 
závody a později jako ročáky se starými. Mají velkou výhodu pro ročákům, kteří byli odchováni 
tradičně v březnu a dubnu. Tito „jarní“ ročáci jsou poprvé pářeni před závodní sezónou. Mají za 
úkol zvládnou s tím i první tréninky a později závody. Holoubata ze zimního odchovu to mají 



- 32 - 

zpravidla už na podzim za sebou. Dá se říct, že mají zkušenosti jako dvouletý holub. První 
zkušenosti čerpají již zapárována na podzimních závodech holoubat, a druhou v dubnu při 
trénincích  starých holubů jako ročáci. 

Samozřejmě, že zimní odchov musíme provádět s holuby, kteří jsou v absolutně top 
zdravotním stavu. Ale i duševní stav holubů musí být výborný. Jen z takto připravených holubů 
můžete očekávat optimální odchov. Správně vedení a ošetření holubi jsou po podzimním 
přepelichání v ideálním stavu a chovné formě. Na druhé straně musíme přiznat, že staří holubi 
jsou při zimním odchovu zatížení poněkud víc jako při odchovu jarním. Vše ale vyvažuje velká 
šance odchovat v zimě lepší a silnější holoubata.  

Jak jsou zimní holoubata připravována na budoucí úkoly? 

Po březnovém navykání na výlety a na střeše na okolní přírodu, dostanou také příležitost 
proletět se s chovnými holubi. V dubnu a květnu probíhá společná příprava tréninkovými lety se 
starými holubi na střední tratě. K tomuto účelu používám první tréninky organizace. Tyto tréninky 
musí absolvovat ještě před dosažením schopnosti pářit se. Jinak budete mít velké ztráty. Tréninky 
z 50 až 80 km úplně stačí. V zimě odchované holoubata, která v dubnu a květnu netrénují, nejsou 
ze sportovního hlediska lepší jako pozdější holoubata. Správně+ trénovaná se však při podzimních 
závodech holoubat ukáží ve skvělém světle.  

Zimní holoubata je nejlepší zapárovat v létě na starší vdovy. Holoubci letí na tuto starší 
„tetu“ jako čerti. Stejně tak mladé holubičky je dobré pářit na starší vdovce. Pokud je tato holubička 
opravdu dobrá, lze pak od ní očekávat opravdu špičkové výkony. Nedokážete si ani představit jak 
skvěle dokáží zimní holoubata závodit. Jestliže nemáte žádná zimní holoubata, okrádáte se o 
nejhezčí chvilky v holubářském sportu a s jistotou se dá říct, že při závodech holoubat budete 
dosahovat jen průměrných výkonů. Vyzkoušejte si to jednou sami. Je lépe mít pár zimních 
holoubat, jako žádná. A jak se říká „Ptáku žer, nebo budeš sežrán“. A kdo při podzimních 
závodech holoubat žádná zimní holoubata mít nebude, bude sežrán!  

I při selekci zimních holoubat máte méně potíží. Jen ta nejlepší mohou zůstat. Tato 
holoubata vás i později nezklamou.  

 

 

 

Willi Polling 
Die Brieftaube 2007 
Překlad Josef Zoch 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 33 - 

Deutsche Verband - Koordinační jednání 
 
 
U příležitosti výstavních trhů v Kasselu, které se každoročně konají začátkem listopadu, pozval 
německý svaz na pracovní schůzku zástupce evropských zemí. Toto setkání se konalo v zasedací 
síni hotelu „Best Western Queens“ v Kasselu. Tohoto jednání se zúčastnili zástupci evropských 
svazů, které provádějí starty závodů na území Německa, nebo jejich holubi přes toto území létají.  
 
Hlavní body jednání:  

Vypouštěcí místa v Německu. Německý svaz vydal již před několika lety seznam 
vypouštěcích míst na území spolkové republiky Německa. Stále ještě jsou někteří organizátoři 
závodů, kteří tento seznam nerespektují a vypouštějí svoje holuby kde sami chtějí. Bylo kritizováno 
počínání pořadatelů závodů několika zemí. Českomoravský svaz byl v podstatě pochválen, nebylo 
shledáno žádné závažně pochybení. Tato situace je nežádoucí s ohledem na ochranu 
soukromého vlastnictví a také proto, že koordinátoři závodů ztrácejí přehled o vypuštěných 
holubech. Tato situace často nahrává tomu, že se na jednom místě na několika kilometrech 
vypouštějí tisíce holubů křižujících své trasy závodu. Tato situace bývá často příčinou enormních 
ztrát. Údaje v seznamu startovních míst jsou průběžně aktualizovány a informace zasílány všem 
svazům. Zaznamenány byly i naše údaje o problémech s některými startovními místy či startéry. 

Dopink holubů. Počítá se s vytvořením komise, která by pomohla vyškolit komisaře, kteří by 
měli na starosti kontrolu dopingu v jednotlivých zemích. Pro tento krok je v tomto okamžiku 
nejvyšší čas, s ohledem na ujednání FCI, že země, která nebude pravidelně provádět dopingové 
kontroly nebude moci se svými holuby na olympiádu již v roce 2015. 

Kontrola způsobilosti konstatovacích systémů. Dále bude utvořena komise, která bude 
průběžně provádět kontrolu způsobilost jednotlivých konstatovacích systémů. V poslední době byly 
zjištěny u některých systémů nedostatky, hlavně co se týká softwaru. 

Olympijské závody u příležitosti Olymp. her v Londýně a Berlíně. O závodech z Berlína a z 
Londýna v příštím roce se hovořilo hlavně v souvislosti s reakcí různých spolků na ochranu zvířat. 
Hlavně v Německu se zdá být tato záležitost stále větším problémem. Tyto závody mají dle 
vyjádření některých zúčastněných malou podporu chovatelů, složitou organizaci, vysoké náklady a 
problematickou sportovní hodnotu. Deklarovaný propagační význam je se vytrácí při komplikacích 
s ochránci zvířat.   

 
 
 
Josef Kondrys 
Ing. Jaroslav Novotný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 34 - 

Olympiády 1975 – 1981 / 4.část /          
 

 
 
XIV.olympiáda Budapešť  1975 
Basketbalová hala NEP stadion 
1. CSSR, 2. Holandsko 
 
Standard H:      Standard He: 
 5. Fojtík Rudolf    4021–073–70     2. Barbirík Jozef         5109–82–72 
 6. Lesa Bohumil     10118–062–71   3. Vojtěšek Ladislav ing. 14790–062–70 
 7. Bacho František  562–083 –69    4. Bába Rudolf          4560–068–69 
 8. Atalovič Karol     13118–084–68   5. Chytil Ludevít          1053–084–69 
 9. Chytil Ludevít         142–084–68  10. Baňár Andor         6068–S5–72 
Bodoval i pan prof.Milan Jamárik 
 
Vzpomínám na „zlatého olympionika“ 4021 pana Fojtíka. Byl nejlépe bodovaným a umístěným 
holubem od nás. Proto zlatý. Na rozdíl od olympijského vítěze, který byl na prvním místě na 
olympiádě. To pro upřesnění. Nevím jak přesně docházelo k udělování medailí z olympiád, ale v 
tomto případě to vím přesně. To nesnižuje hodnotu holuba 4021, mp špičáka z Přerova. Na tomto 
holubovi jsem se „učil“, pan Fojtík byl můj „učitel“ standardu. Velmi rád vzpomínám na tato léta. 
 
Sport: 
František Klabník        20090–89–71  Mezes Ladislav          453–080-65 
Sznapka Ondrej ing.    7382–068–71  Kapřík Vladimír         2004–062–71 
Štefaník Miroslav            6058–062–69  Belaník Miroslav              6503–S9–71 
Nemeth Josef                 105–080–69  Procházka Josef     8640–057–71 
Gorozdosz Ludevit    7458–S5–71  Janeček František       4322–057–71 
 

XV.olympiáda Blackpool Anglie  1977 
14. – 16.1.1977 Winter Gardens 
1. BRD, 2. Anglie,  5./6. CSSR a PLR 
Schválena olympiáda PRAHA 1981 
 
Standard H:       Standard He: 
3. Kopálek Štěpán       15001–062–74 Vojtěšek Ladislav ing.     14790–70 
    Bacho František      13866–S5–73  Buček Jozef                     623–S9–75 
    Atalovič Michal        11650–S2–72  Bulka Josef                      14342–S2–73 
    Vojtěšek Ladislav ing. 3930–062–73  Procházka Jan                 14310–S5–71 
    Procházka František      9533–S5–73  Bába Rudolf                     4794–068–73 
 
Výkon: 
Gorondos Ludevít        19644–S5–73  Lencéš Karol          8018–S4–72 
Bervida Zdenek  117–02–72  Krša Jan                6845–057–71 
Mičiak Ondrej/?/          15830–S2–72  Bacho František          26644–S5–72 
Sova Pavel   2203–010–70   Kiszel + Somogyi       11749–S5–72 He 
Csepregy Michal        11499–S5–72   
 
Olympiádu posuzoval i p. Boleslav Novotný. A novinkou olympiády byl první kongres posuzovatelů. 
Zabýval se mimo jiné problémem rozdílů v bodovací technice v různých zemích. 
Takto reagoval můj pomocník na žádost o pomoc:  Blackpool 77 každý štát mal právo vystavovať 
10 holubov v kategórii štandart a 10 holubov. V kategórie šport  predviedla každá krajina 10 
najvykonnejších holubov bez rozdielu pohlavia. Táto kategória nebola posudzovaná ani nebolo 



- 35 - 

zostavené poradie štátov lebo podmienky závodov v každej krajine sú rozdielne a nedajú sa 
porovnávať vzhľadom, rozmanitsťou a štýlom súťaží, vzdialenosti terénu atď. 
Vo výkone nás reprezentovali chovatelia Ľudvít Gorondoš OZ Komárno, Zdenek Bervida OZ 
Stredočeské, Gregor Mičiak OZ Bratislava, Pavel Sova OZ Stredočeské, Michal Csepregi a Matej 
Kiszel OZ Komárno, František Bacho OZ N.Zámky, Gejza Bugyi OZ Komárno, Ján Krša OZ 
Hodonín, Květoslav Krempl OZ Plzeň 
 
I trochu humoru bylo zaznamenáno  panem Boleslavem Novotným –…a musel jsem se  pořádně 
obléci když jsem se chtěl umýt, taková byla na pokoji zima a pan André Lietaer si posteskl, že mu 
prší rovnou do postele. A pak v noci nad ránem přišel i nefalšovaný poplach. Pokazila se siréna. A 
těch liber za nocleh co chtěli…. 
 

XVI. olympiáda Amsterodam Holandsko 1979 
 26. – 28.1.1979 Postduivenolympiade 79 
Hostem byla princezna Beatrix 
 
1. CSSR,  2.  BRD,  3. Rumunsko 
Standard H:       Standard He: 
  2. Horák Zdeněk Ing. 5570–060–75      2. Buček Jozef     623–S9–75 
  3. Privara Pavol     17777–S9–73      3. Hubina Silvestr    8255–062–73 
  4. Tacl Antonín ing.   4543–059–71     5. Gajdoš Josef          8953–062–73 
  9. Ohorskai Ján     5636–S1–73      9. Gajdoš Josef        6235–062–75 
40. Atalovič Michal      9421–S2–74   16. Hubina Silvestr     8435–S5–74 
Holub p. Ataloviča měl zlomenou letku. 
 
Skupina sport: 
Majkúth Michal         12913–068-73  Holderik Ondrej         22159–S5–73   
Uličný Jaroslav        1278–060–72   Smékal Jiří              1627–060–72    
Polgár Tibor       12314–S5–74    Varagya František    3111–083–69     
Tárnok Ondrej     16128–S5–73  Bugyi Štefan              5910–S5–74    
Mihálik Vojtěch        8001–S4–72    Csernok Ladislav        1438–S1–73    
 
1438 bol vychovaný z holubov Kufner-Dordin a holubů Chrtianský-Fabry.V roku 1974 jako ročný sa 
nevrátil z prvého preteku. Doletel až za tri mesiace a hneď bol nasazený na Plzeň – 500 km. 
Doletel prvý deň. Priatěl Dr. Rákossy vždy tvrdil, že od toho holuba nemám vela očakávať, ale 
holub s tým nesúhlasil. Hned jako dvojročný vyvrátil tvrdenie a stal sa najlepším holubom v rámci 
OZ Banská Bystrica. V rokoch 1977/78 na CV Praha bol zaradený do kolekcie šport za dva roky. A 
následoval Amsterodam za CSSR. 
Pan Smékal zase vzpomíná na strýce Smékala a jeho briky. 1627 je jeden z potomků. Když letěl 
z východ nebo západu, bylo to jedno. A již tehdy se psalo, že to „není možné“. No psalo, psali to 
z Belgie panu Novotnému st. Není možné, ale 1627 tak letěl. 
Při přebírání a ukládaní holubů do košů po skončení, domácí Angličané i Portugalci chtěli a dostali 
holuby do rukou. S protaženými obličeji při prohlídce jednotlivých partií souhlasně pokyvovali 
hlavou. 
Poznámka Ing. Jaroslava Novotného: „také holoubek 1278 „Červený Amsterodam“ pana Uličného, 
který byl původem Duray x Bricouux a po olympiádě byl nějaký čas v naší voliéře, byl předmětem 
výměny názorů mezi mým otcem a tehdejším prezidentem FCI panem Dr. DePaduwou. Na 
výstavě byl v kategorii výkon za dva roky a prezentoval se výkonem 27 cen a 13.585 km. Z toho 
devět cen bylo do 10. místa v OVS.  

 
XVII.olympiáda Tokio 1981 
Budokan - sportovní hala 
Pro vysoké náklady se nezúčastnilo deset zemí Evropy. 
1. Holandsko, 2.Rumunsko, 3. CSSR 
 



- 36 - 

Standard H:      Standard He: 
  3. Bednár Albín          8506–S6-78        7. Uherek Zdeněk RSDr.   5132–062–76 
  4. Buček Jozef           36–S5–78        11. Atalovič Karol             52–S2–77       
13. Sedlák Aleš           6009–072–75    11. Březa Tomáš        5455–053–77 
16. Cingel Jozef          10610–S2–76   19. Atalovič Michal      101–S2–77 
17. Atalovič Michal      112–S2–72     31. Řezníček Miroslav    1416–056–77 
  
Dvanáct našich nejlepších ve výkonu: 
Jirgal František            306–033–75     Rathuský Miroslav ing.   5320–09–73      
Pecko Ján               24852–S2–75      Bulascsik Zoltan        15045–S5–76     
Pecko Ján              58–S2–74     Bugyi Gejša          9645–S5–76       
Meruňka Jaroslav      3007–037–74     Halva Emil        1055–065–75 He   
Kupčo Jozef          9121–S8–76     Kohut Zdeněk          5431–053–75 
Kurek Juraj ing.     4035–S4–76         Halada Marian     383–S2–75      
 
Pan Ing. Kurek vzpomíná na svého olympionika se smutkem. Po olympiádě totiž holub uhynul. 
Zřejmě rozdíly teplot, extrémně rozdílné u nás a v Japonsku byly důvodem tohoto úmrtí. Ale hrdý 
majitel vzpomíná i dnes velmi rád. 
Na olympiádě při bodování se použil předtištěný bodovací lístek s neobvyklým rozsahem:  
7,50 až 9  -  27,00 až 28,50  -   12,50 až 14 
 
 
 
Mgr. Jiří Albrecht 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 37 - 

Bruno a Bruno Pripko  
Mistr dlouhých tratí OZ Senica 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Navštívil jsem dva velmi úspěšné chovatele, kteří po celou řadu let vykazují vynikající výsledky se 
svými svěřenci. Dobrá Voda je víska na úpatí Malých Karpat, ve velice malebném prostředí. Kolem 
dokola kopce a hluboké lesy. Tady bydlí a zde chovají poštovní holuby otec a syn Pripkové. 
Jednoduché a účelně zařízené holubníky s vlety situovanými na jih a na východ. Mírný svah 
umožňuje slunci celý den holubníky hřát svými paprsky. Byly vystavěné nově v roce 1999 a byl zde 
již kladen důraz na závody holubů vdovskou metodou. Holubník pro 20 vdovců s výletem na 
východ je prakticky vybaven. Jednoduchost, účelnost, světlo a vzduch. Druhý holubník pro 15 
vdovců je situován na jih. Zařízení je tady stejné. V jednoduchosti je síla. 
S chovem holubů začali v roce 1970. Chov založili s bratrem Leopoldem. (Brunův bratr Leopold se 
později, v roce 1975 přestěhoval z rodičovského domu nedaleko přes údolí.) Leopolda nahradil 
Bruno junior, který se již jako čtyřletý chlapec stále točil kolem holubů. Měl řadu oblíbenců kteří byli 
vesměs strakatí, to proto aby je vždy bezpečně poznal. Později si našel zálibu ve sportu a na 
holuby mu nezbýval čas. Věnoval se sportu. Přes cyklistiku, fotbal, florbal a tenis. Holubům ale 
pozornost věnoval stále, pokud mu to čas dovolil, trávil ho mezi svými holuby. Teprve později po 
studiu vysoké školy se holubům začal věnovat naplno.  
První holuby získali od chovatelů z blízkého okolí. Později navštívili několik předních chovatelů v 
Trnavě, kde byla v té době silná základna chovatelů. Například od pana Šamaje Justina a stejně 
tak i od Šamaje Jozefa. Po návštěvě několika výstav ho zaujali standardní holubi. Proto se rozhodl 
kontaktovat a navštívit tehdy velmi úspěšného chovatele těchto holubů pana L. Chytila v 
Kopčanech u Holíče. Standardní holubi mu prostě učarovali a s těmito holuby slavil na poli 
výstavním celou řadu úspěchů. Jeden z úspěchů kterého si Bruno st. velmi cení je 4.místo ve 
standardu v Budapešti v roce 1988. O tento se postaral červenokapratý holub 82-160601. Jeden z 
největších úspěchů zaznamenal tento tandem v roce 2005. A to i přesto, že se standardním 
holubům již řadu let téměř nevěnovali. Na celostátní výstavě v Žilině, shodou okolností dvě 
holubičky sestry z jednoho hnízda, 02-SK-02-2750 a 02-SK-02-2751 obsadily první a druhé místo 
v kategorii standard. Vzápětí na Olympiádě v Portu obsadily tyto dvě krasavice druhé a páté místo. 
Otec těchto dvou holubic, je stále ještě jeden z posledních, přeživších standardních holubů a 
matkou dcera slavné holubice „Klenot“ z holubníku otce a syna Chytilových. 
 
 



- 38 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holubice Herbotts gebr. Belg. 99-2277053 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Holub Herbotts gebr. Belg. 02-2325793 

 

 

 

 

 

 



- 39 - 

Na popud syna pana Chytila, začali koketovat s holuby sportovními. Přeci jenom bylo vidět, že tito 
standardní holubi závodnímu poli nestačí a že importovaní holubi jsou rychlejší. I k překonávání 
kopců v okolí se jevili sportovní holubi jako dobrá volba. Tady se tyčí k obloze hory vyšší jak 700 
metrů. Další faktor byl ten, že sportovní holub měl přeci jenom větší šanci přežít útok dravců než 
možná svým způsobem neohrabanější a pomalejší, tělesným vzrůstem silnější standardní holub. 
Ztráty způsobené dravci jsou zde na denním pořádku. Chovatel, který v této oblasti své holuby 
nechá volně létat celou zimu do jara, může na jaře začínat od nuly. Úspěch s těmito tzv. sporťáky 
se záhy dostavil. V roce 2000 svojí zálibu ve standardních holubech opouští natrvalo. Plně se 
věnují jenom holubům sportovního typu. Také metoda vdovství se začíná osvědčovat a přináší 
první ovoce. Jejich holubi se pravidelně umísťují na špici závodního pole. Praktikují metodu 
totálního vdovství. Jednotlivé páry nechají zasednout na vejce a po 5-6 dnech sezení tyto  odstraní 
a holubi jsou rozděleni. Samce vypouští k proletu ráno, ale až po proletu holubic. Tyto létají pouze 
ráno, kdežto samci létají i večer. Obě pohlaví krmí stejným kvalitním krmením pro vdovce ráno i 
večer, vždy po návratu z volného proletu. Pouze holubičky jsou drženy trochu  zkrátka aby se 
zabránilo vzájemnému páření. Po celý rok a stejně tak i v závodní sezóně používají vitamínové 
přípravky a další doplňky včetně veterinárních produktů od firmy Herbots. Pravidelné přeléčení 
trichomoniády, dýchacích cest, jako i očkování proti paramyxoviru a neštovicím je zde 
samozřejmostí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Od roku 1999 pravidelně doplňují svůj chov o holuby z holubníku Herbots. S těmito dosahují velmi 
dobrých výsledků. Již v roce 2000 se jim podařilo koupit holubici Belg 99-2277053 jednalo se 
polosestru známého holuba „Atilla“. Z této holubice potomci létali jak krátké, střední, tak i dlouhé 
tratě bez problémů. Ale i v chovu se potomci této holubice velmi osvědčili. Například vnučka této 
holubice 08-0207-443 byla v letošním roce 1. Eso holubice OZ Senica, 1. místo v kat. „B“, stejně 
tak i v kat. „D“ první místo a druhé místo v kat. „A“. Na jedné z dalších dražeb v Blučině  získali do 
svého chovu holuba Belg. 02-2325793 tento byl vedený z otcovy strany do holubů Schellens, 
„Nationale I“ a matka byla dcerou nejenom u nás velmi známého a populárního páru „King x 
Queen“. Také potomci z tohoto páru jsou dlouholetou oporou holubníku. U těchto holubů je ceněna 
především jejich schopnost špičkově zaletět jak krátkou, střední trať, ale jsou schopni zaletět na 
špici závodního pole trať nad 800 km. Např. holub 08-0207-416 získal první cenu v OZ z Tachova 



- 40 - 

(cca 400 km) v konkurenci 1756 holubů. Další z potomků 05-0207-1452 zaletěl 10. cenu z 
Aachenu (cca 860 km) v konkurenci 2003 holubů. Tito holubi se zasloužili o své místo v chovném 
holubníku. V současné době je na chovném holubníku u Pripků 18 originál holubů Herbots, což je 
v podstatě 9 párů z 15. Proto se otec a syn Pripko vydali před lety do Belgie k rodině Herbots, aby 
se mohli na vlastní oči přesvědčit jací holubi se zde chovají a v jakých podmínkách. Chtěli něco 
nového do svého chovu přinést, něco okoukat a seznámit se s metodami, které tito úspěšní 
chovatelé praktikují. Postupem času se stali dobrými přáteli a své návštěvy opakují každoročně, 
pravidelně na jaře a na podzim.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Výkony roku týmu Pripko v roce 2011 
 
2. Generální mistr OZ Senica 2011 
1. Mistr dlouhých tratí OZ 2011 
1. Výkon H za rok 07-SK-0207-1326 – 4.944 km 
2. a 3. holub v Olymp. kategorii  A 
1. holub v Olymp. kategorii  B 
1. holub v Olymp. kategorii  D 
1. cena Eisenach 594 km, 28/16, 1., 3., 10., 11., 12., …. 
 
 
 
Josef Kondrys 
 
 
 
 
 
 



- 41 - 

EESSOO ččaassooppiissuu  „„PPooššttoovvnníí  hhoolluubb““  22001111 
 
Vážení přátelé, opět máme před sebou výsledky soutěže o nejvšestrannějšího holuba ČR. Holuba, 
který musel své kvality prokázat špičkovým umístěním dvou krátkých tratí do 400 km a dvou 
dlouhých nad 600 km v devátém ročníku této soutěže. 1. až 10. v celkovém pořadí převezmou 
poháry při slavnostním vyhodnocení CV v Hluku.  
 

  
Eso časopisu "Poštovní holub"     Ke 

1. BEDNAŘÍK Josef Jižní Morava 07-0178-3514 H 397,30 

2. JARGAŠ Miroslav Sever 03-020-1118 HE 397,09 

3. PEXA Václav České Budějovice 07-01-606 H 394,64 

4. HNILIČKOVI M. + D. Polabí 07-073-1203 HE 394,43 

5. KUBÁČEK Lubomír Uničov 09-0234-4108 H 394,27 

6. BRZOBOHATÝ Ladislav Sever 06-038-1052 H 393,17 

7. HRBÁČ Daniel + František Opava 05-0288-708 H 393,16 

8. VESELÝ Lubomír Pardubice 07-077-1059 H 392,20 

9. DVOŘÁK Josef Vysočina 06-0164-869 H 391,09 

10. BĚHOUNEK Jan České Budějovice 07-07-133 H 389,89 

11. NĚMEČEK Josef sen.  Zlín 08-0269-788 H 389,80 

12. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 08-0209-92 H 389,52 

13. MUŠÁLEK Jiří Hlučín 07-0324-40 H 389,28 

14. OHAREK Josef Zlín 06-0275-613 H 389,24 

15. PEXA Václav České Budějovice 09-0266-839 H 388,85 

16. BRABEC Vojtěch Brno - venkov 06-0180-1580 H 388,63 

17. KÖNIGSMARK František Domažlice 04-080-467 H 388,39 

18. KRUTIL Michal Haná - Olomouc 07-0205-1485 H 388,05 

19. SNOVICKÝ Vítězslav Jižní Morava 08-0178-4470 H 387,93 

20. HERZIG J. + J. Domažlice 06-083-822 H 387,78 

21. VRTEL Jiří Uničov 08-0237-824 H 387,53 

22. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-143 H 387,17 

23. LEŠŇOVSKÝ Zdeno Brno - venkov 07-0180-1987 H 387,13 

24. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 06-0216-738 H 386,79 

25. CZERMÍN Pavel Opava 07-0224-351 HE 386,76 

26. ŠEVČÍK Miroslav Brno 07-0140-1116 H 386,74 

27. PONÍŽIL Jan Haná - Olomouc 07-0216-110 H 386,50 

28. KOČÁLKA Josef Český západ 07-5794-718 HE 386,09 

29. MUŠÁLEK Jiří Hlučín 07-0324-3 H 385,79 

30. WESSELY Petr Jižní Morava 08-0174-564 H 385,75 

31. JIŘÍČEK Jar. + syn Valašsko 06-0199-1041 H 385,37 

32. HRABAL Antonín Haná - Olomouc 07-0209-470 H 385,34 

33. BOUŠEK Frant. a syn Praha 05-0100-833 H 385,11 

34. JABŮREK Vlastimil Vysočina 07-0296-1079 H 384,81 

35. KOTOUČ M, + M. Sever 09-013-926 H 384,75 

 
Blahopřejeme těm, kteří se v této opravdu nelehké soutěži prosadili a všem ostatním přejeme více 
štěstí v příštím ročníku soutěže. 
 
za redakci časopisu 
Ing. Jaroslav Novotný 
 



- 42 - 

Bylo – nebylo, čtenářská soutěž o ceny !!! 

Vážení odběratelé, vážení čtenáři a čtenářky, 
Na tomto místě pravidelně zveřejňujeme vaše neuvěřitelné příhody s našimi miláčky, našimi 
spolubojovníky o body a čest. 
 

Chovatelskými potřebami v ceně 500,- Kč bude oceněn každý zveřejněný článek! 
 

Náhoda je blbec. 
Víme z čeho odchovávat? 
 
Zkušenost 1. 
V roce 1954 byla naše první sezóna, kdy jsme se společně s bratrem Jiřím zúčastnili nasazování 
holubů na „Července“. Holubi se vozili vlakem a Červenka bylo svozové místo pro víc organizací. 
V koši organizace Šumperk bylo snesené vajíčko. Vzali jsem si ho a z něj se u nás vylíhl holoubek 
54-11/5-159 mk. Byl trochu větší, tak jsme mu začali říkat „Slípka“.  
V roce 1956 umístil dva závody a byl to první umístěný holub v začátku naší holubářské kariéry. 
Na takové se nezapomíná. 
 
Zkušenost 2. 
V roce 1963 jsme na Července vypouštěli Ostravě závod a jako vždy bylo v koších několik vajíček, 
z jednoho z nich se u Honzy Uličného vylíhl holoubek 63-070-227 „Ostravák“. Několik let potom byl 
tento holoubek na špici ve výkonu OVS Olomouc. 
Na jaře 1965 jsme si donesli domů od pana Uličného holubičku po „Ostravákovi“. Odchov z ní se 
mimořádně vydařil. Výborné byly holubičky 4210 a 4211. Skvělé závodnice měly i chovné kvality. 
Tehdy jsem ještě neměl hodiny, takže jsem jezdil razit holuby na skútru přes celou Litovel. Přesto 
4211 získala i 3. místo v OVS v závodě z Chebu. Nakonec pak syn 4211 červenokapratý holoubek 
5110 umístil mnoho závodů, mimo jiné i Georgiu, Niš a Thurn Severin. 
 
Zkušenost 3. 
V roce 1988 se u pana Uličného zastavilo holoubě 88-56-6448 mk. Časem od něj získal průkazku 
a začal s ním závodit. Holoubek výborně lítal a byl několikrát ve výkonu OVS Olomouc. Po smrti 
pana Uličného ho usadil pan Satora a holoubek zase začal lítat ve špici závodů.  
V roce 1992 jsem si z něj donesl holubičku a odchoval jednu líheň. Pak se bohužel ztratila v poli. 
Zůstal mi holoubek 93-26-12392, který se stal na několik let oporou mého holubníku. V konkurenci 
celé Moravy vybojoval 6. Eso MMDT 1998, 7. místo v Olymp. kat. C v ČR v roce 1999, a také jeho 
odchov dosahoval špičkových výsledků. 
 
Prostě, „náhoda je blbec“. 
 
Epilog: 
Již několik roků jezdíme senioři spolužáci ze školy na výlety na kole. Po jednom výletě jsme se 
zastavili v restauraci u nádraží na Července. Přístavba, kde jsme měli uskladněné koše už není, 
ale vybavily se mi vzpomínky, které mě přiměly napsat tento článek.  
 
„Letu zdar“ 
 
František Urban 
Litovel 
 
 
 
 



- 43 - 

 

B l a h o p ř á n í 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
14. prosince 2011 oslaví životní jubileum 90 let  
jedna z legend našeho sportu, pan 
 

Vladimír Vybíral 
 
Hodně sil a zdraví do další chovatelské práce a krásné zážitky s milovanými holuby mu přejí 
 
členové řídícího výboru MSS a další přátelé 
 
 
 
 
 
 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dne 23.10.2011 oslavil 60 narozeniny  

Vladimír Bátěk z Luběnic. 

 
K tomuto významnému životnímu jubileu mu přejeme všechno nejlepší, dobré zdraví a mnoho 
úspěchů v jeho chovatelské činnosti. Ať mu holoubci přinášejí radost z našeho ušlechtilého 
koníčka. 
 
Toto mu přejí členové řídícího výboru MSS a redakce IZ Poštovní holub 
 
 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
V neděli 2.10. oslavil 65 let dlouholetý funkcionář OS Klatovy 
 

Stanislav Jáchym st. 
 

K tomuto životnímu jubileu mu přejí všechno nejlepší rodina a přátelé  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 44 - 

BBLLUUČČIINNAA  22001122  
 

~ 25.02.2012 ~ Lidový dům v Blučině ~ 

 
 

Dražba holubů HERBOTS! 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na dražbu holubů jednoho z velmi úspěšných 

holubníků Belgie. S holuby HERBOTS dosahují vynikajících výsledků 

chovatelé jak v Čechách a na Moravě, tak i celá řada chovatelů na 

Slovensku. 

Tato dražba se po několikaleté odmlce koná již tradičně v Blučině 

v Lidovém  domě dne 25.02.2012. 

 

Prohlídka holubů od 10.00, dražba proběhne od 12.00. Vyvolávací cena 

2000,- .  Pořadatel si vyhrazuje právo přirážky k vydražené ceně 10%.  

 

 

 

 

 

Informace poskytne:  Josef Kondrys  

Na Hradčanech 9,  

326 00 Plzeň-Koterov 

tel.: 377 243 267  

E-mail.: j.kondrys@seznam.cz 

 
 

 

 

 



- 45 - 

CHOVNÁ STANICE NATURAL 
Holoubata 2012 

Nabízíme holoubata linií: 
 
Krátké a střední tratě:  
JANSSEN GEBR., LEUS, MARCELIS, PAUWELS F, J.SOONTJENS, TOURNIER, VAN DYCK, 
WOUTERS L. 
Střední tratě: 
ENGELS J., FABRY, GEERTS W., GRONDELAERS J., HOREMANS, HOUBEN J. 
Střední a dlouhé tratě:  
HUYSKENS-VAN RIEL, MEULEMANS K., ROOSENS, DE SCHEEMAECKER, VANDENABEELE, 
THONE J., TOYE S., 
Dlouhé tratě: 
AARDEN J., BOSTYN, BRICOUX, CATTRYSSE, DELBAR, DE SMET-MATTHYS, SION, 
STICHELBAUT, VAN BRUAENE, VAN DER ESPT, VANHEE, VAN SPITAEL, VAN WANROY 

 
Všechna holoubata dostanou průkazku potvrzující čistotu rasy a kartičku o vlastnictví. Předání 
holoubat bude v Chomutově a Plzni (možná České Budějovice). Cena holouběte bude 800 Kč 
nebo 33 Euro! Odběr jaro 2012, přesný datum bude upřesněn včas. 
Objednávky na jednotlivé rasy - počet a pohlaví (vysoká pravděpodobnost správného určení) 
přijímáme listopad - leden 2012 (čím dřív tím lépe) na kontaktech: 
 
Petr Hora, tel: 777901333, email: pedrohora@seznam.cz.,  www.zoopetr.cz  
Josef Kondrys, tel: 377243267, 605560114, email: kondrys@jiko-pohary.cz, www.jiko-pohary.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Příspěvky jsou honorovány částkou 100,- Kč za stranu publikovaného textu. 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 20.11.2011 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků: 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

mailto:pedrohora@seznam.cz
http://www.zoopetr.cz/
http://www.jiko-pohary.cz/
mailto:jaroslav.novotny@ukzuz.cz

